
527
Besluit van 27 november 2000, houdende
vaststelling van het Warenwetbesluit
bestuurlijke boeten

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Volksgezondheid, Welzijn en
Sport van 15 augustus 2000, GZB/C&O/2086981, gedaan in overeen-
stemming met Onze Minister van Justitie;

Gelet op de artikel 32b, eerste lid, van de Warenwet;
De Raad van State gehoord (advies van 13 oktober 2000,

No. W 13.00.0376/III);
Gezien het nader rapport van Onze Minister van Volksgezondheid,

Welzijn en Sport van 20 november 2000, GZB/C&O/2123479, uitgebracht in
overeenstemming met Onze Minister van Justitie;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel 1

Als bijlage bedoeld in artikel 32b, eerste lid, van de Warenwet wordt
vastgesteld de bij dit besluit behorende bijlage.

Artikel 2

Voor elke in de bijlage omschreven overtreding van voorschriften
gesteld bij of krachtens de Warenwet, bepaalt het in de kolommen I en II
opgenomen bedrag de te betalen boete.

Artikel 3

1. Het in kolom I van de bijlage genoemde bedrag van de boete wordt
opgelegd aan de natuurlijke persoon of rechtspersoon welke op de dag
waarop de overtreding is begaan 50 of minder werknemers telde.

2. Het in kolom II van de bijlage genoemde bedrag van de boete wordt
opgelegd aan de natuurlijke persoon of rechtspersoon welke op de dag
waarop de overtreding is begaan meer dan 50 werknemers telde.

3. Het in kolommen I en II opgenomen bedrag van de boete kan worden
verhoogd indien de natuurlijke of rechtspersoon aan die de overtreding
kan worden toegerekend, voor een soortgelijke overtreding eerder is
beboet en er nog geen twee jaar zijn verlopen sinds die eerdere boete
onherroepelijk is geworden en de ernst van de overtreding, de mate
waarin de natuurlijke of rechtspersoon de overtreding kan worden

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 2000

Staatsblad 2000 527 1



verweten of de omstandigheden waaronder de overtreding heeft
plaatsgevonden, daartoe aanleiding geven.

Artikel 4

Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 februari 2001.

Artikel 5

Dit besluit wordt aangehaald als: Warenwetbesluit bestuurlijke boeten.

Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 27 november 2000
Beatrix

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
E. Borst-Eilers

Uitgegeven de zevende december 2000

De Minister van Justitie,
A. H. Korthals

STB6014
ISSN 0920 - 2064
Sdu Uitgevers
’s-Gravenhage 2000

Het advies van de Raad van State is openbaar
gemaakt door terinzagelegging bij het minis-
terie van Volksgzondheid, Welzijn en Sport.
Tevens zal het advies met de daarbij ter inzage
gelegde stukken worden opgenomen in het
bijvoegsel bij de Staatscourant van 9 januari
2001, nr. 6.

Staatsblad 2000 527 2



NOTA VAN TOELICHTING

Voorliggend besluit geeft uitvoering aan artikel 32b, eerste lid, van de
Warenwet. Ingevolge genoemde bepaling worden in de bijlage behorende
bij deze algemene maatregel van bestuur, de overtredingen van de bij of
krachtens de Warenwet vastgestelde voorschriften omschreven. Dit
geschiedt door het vermelden van alle bepalingen in de wet, in algemene
maatregelen van bestuur en in ministeriële regelingen, waarvan de
niet-naleving een overtreding oplevert.

Bij elk van deze overtredingen wordt een bepaalde aan de staat te
betalen geldsom – de bestuurlijke boete – vermeld.

In de bijlage zijn de overtredingen ingedeeld in overtredingen van
bepalingen van:

– De Warenwet zelf (Hoofdstuk A);
– Het bepaalde in de algemene maatregelen van bestuur (Warenwet-

besluiten) met algemene werking. Dit zijn besluiten die zowel op
levensmiddelen als niet-levensmiddelen betrekking hebben (Hoofdstuk B);

– Het bepaalde in Warenwetbesluiten en ministeriële regelingen
(Warenwetregelingen), die betrekking hebben op niet-levensmiddelen
(Hoofdstuk C);

– Warenwetbesluiten en -regelingen die betrekking hebben op
levensmiddelen (Hoofdstuk D).

In de Hoofdstukken B tot en met D zijn de overtredingen per Warenwet-
besluit of -regeling vermeld.

In sommige Warenwetbesluiten is sprake van een zogenaamde gelede
normstelling. De in het besluit opgenomen (algemene) norm of normen
worden in een dergelijke geval nader uitgewerkt in een Warenwetregeling
gebaseerd op het besluit in kwestie. Alsdan worden bij de omschrijving
van de overtreding, naast de vermelding van de bepaling uit het desbe-
treffende Warenwetbesluit tevens de bijbehorende bepalingen uit de
Warenwetregeling vermeld. De zogenaamde «zelfstandige» Warenwet-
regelingen (tijdelijke regelingen gebaseerd op artikel 15 van de
Warenwet), zijn afzonderlijk vermeld in de desbetreffende hoofdstukken B
tot en met D.

Bij overtredingen in het kader van de Warenwet, zal het in de regel gaan
om eenvoudige overtredingen. Overtredingen waarbij anders gezegd
geen behoefte bestaat om rekening te houden met de omstandigheden
van het concrete geval, zoals recidive, de ernst van het feit, het berok-
kende nadeel of behaalde voordeel. Om die reden adviseerde de
Commissie Toetsing wetgevingsvraagstukken («Handhaving door
bestuurlijke boeten» advies aan de Minister van Justitie, 1994) dan ook de
bestuurlijke boete in de Warenwet te introduceren ter verbetering van de
rechtshandhaving van die wet. Alhoewel de voorschriften waarop
voorliggend besluit betrekking heeft, zeer divers zijn, kan bij nadere
beschouwing worden vastgesteld, dat bij de «normale» (eenvoudige)
overtreding van die voorschriften de mate van ernst van vele van die
overtredingen niet zodanig verschilt dat een grote differentiatie in tarieven
gelegitimeerd zou zijn.

De tarieven in de bijlage vertonen dan ook geen erg grote spreiding. Het
grootste deel van de overtredingen wordt beboet met een bedrag van
f 1000,– voor de kleine bedrijven (50 of minder werknemers) en een boete
van f 2000,– voor de zogenaamde grote bedrijven (meer dan 50 werkne-
mers). Overtreding van de hier in het geding zijnde voorschriften
vertonen, voor zover zij door een bestuurlijke boete kunnen worden
afgedaan, een goed vergelijkbare mare van (geringe) ernst. Waar
overtredingen een duidelijk grotere gevaarzetting kunnen opleveren, zoals

Staatsblad 2000 527 3



de overtreding van de artikelen 18, 19, 20 en 32c is een boete van f 1500,–
respectievelijk f 3000,– vastgesteld. Een tweetal overtredingen, te weten
van artikel 2, eerste lid, van het Warenwetbesluit bereiding en behan-
deling van levensmiddelen juncto artikel 6, eerste en tweede lid, van de
Warenwetregeling Hygiëne van levensmiddelen, levert ook wanneer
sprake is van eenvoudige overtreding, een zodanig grotere gevaarszetting
op voor de gezondheid van de mens dat een boete van f 2000,– respectie-
velijk f 4000,– in de bijlage is vastgesteld.

Bij de totstandkoming van de bijlage en voor de hoogten van de daarin
opgenomen boeten, is gekeken naar de tot het moment van de inwerking-
treding van de Wet van 11 november 1999 tot wijziging van de Warenwet
in verband met de invoering van bestuursrechtelijke boeten wegens
overtredingen van voorschriften bij of krachtens de Warenwet gesteld
(Stb. 1999, 502), bij het Openbaar Ministerie (OM) in gebruik zijnde
«Tarieven Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport» van de
«Tarieflijst Wet economische delicten» (voortaan: Tarieflijst).

Achter de tarieven van de bijlage gaat echter, zo moge duidelijk zijn, een
minder breed scala van wegingsfactoren schuil dan achter de bedragen
van de Tarieflijst. In dat verband moet worden gedacht aan factoren als
aard en ernst van de overtreding, de mate van verwijtbaarheid en de
bijzondere omstandigheden. Dat verschil verklaart de op zich eenvoudiger
tariefstructuur van de bijlage.

Daarnaast kan echter worden vastgesteld dat de tarieven van de bijlage
zowel qua hoogte als uniformiteit aansluiten op de richtbedragen van de
Tarieflijst. Zo geldt voor een veelheid van overtredingen in de Tarieflijst
een richtbedrag van f 750,– of f 1000,–.

De aan te wijzen algemene verhoging van de tarieven in de bijlage ten
opzichte van de bedragen in de Tarieflijst, vloeit enerzijds voort uit het feit
dat de Tarieflijst sinds 1994 niet meer is aangepast en is anderzijds een
resultante van veranderende maatschappelijke inzichten in het belang van
de naleving van de voorschriften.

Het in de Tarieflijst gehanteerde onderscheid tussen kleine en grot(er)e
bedrijven, wordt tevens in de voorliggende bijlage gehandhaaft en maakt
tevens onderdeel uit van de evenredigheid van de sanctie. Tot de kleine
bedrijven worden bedrijven gerekend die op de dag waarop de
overtreding is begaan, 50 of minder werknemers telden. Zij zijn de in
kolom I vermelde boete verschuldigd. Grot(er)e bedrijven tellen op de dag
waarop de overtreding is begaan meer dan 50 werknemers en zijn de in
kolom II vermelde boete verschuldigd. Voor de vaststelling van het aantal
werknemers zal in beginsel gebruik worden gemaakt van de in de
registers van de Kamers van Koophandel ingeschreven gegevens van het
bedrijf in kwestie.

Voor overtredingen waarbij specifieke omstandigheden een rol spelen,
wordt in de Warenwet onder meer de strafrechtelijke weg opengehouden.
In dat verband kan niet alleen worden gewezen op het bepaalde in artikel
32a, zesde lid, maar tevens op de nog met het OM te ontwikkelen
beleidsregels waarin verdere afspraken zullen worden gemaakt hoe om te
gaan met meer ernstige of complexe overtredingen van de Warenwet,
overtredingen waarvoor de boete in de bijlage geen evenredige sanctie
(meer) is. Ook kan de minister ingevolge artikel 32a, derde lid, van de
Warenwet een lagere boete vaststellen dan in de bijlage bepaald indien
(door de overtreder aannemelijk te maken) bijzondere omstandigheden
maken dat de boete in de bijlage als onevenredig hoog moet worden
gezien. In het voorliggende besluit wordt daarnaast in artikel 3, derde lid,
bepaald dat in geval van recidive van de bijlage kan worden afgeweken en
een hogere boete wordt vastgesteld indien de ernst van de overtreding,

Staatsblad 2000 527 4



de verwijtbaarheid of de omstandigheden van de situatie daartoe
aanleiding geven.

Ten gevolge van de invoering van de bestuurlijke boeten in de
Warenwet is bij de Algemene Directie van de Keuringsdienst van Waren
een afdeling Bestuurlijke boeten in het leven geroepen. Deze afdeling zal
zorgdragen voor de door de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en
Sport op te leggen bestuurlijke boeten. In het kader van de meerdaadse
samenloop zij nog het volgende opgemerkt voor wat betreft de oplegging
van boeten.

Van meerdaadse samenloop is sprake indien één handeling in feite
uiteenvalt in verschillende gedragingen, die ieder op zich ook afzonderlijk
hadden kunnen plaatsvinden en dan even zovele overtredingen zouden
opleveren. Met een dergelijke, uit meerdere gedragingen bestaande,
handeling worden derhalve meerdere voorschriften overtreden. Bij
overtreding van warenwettelijke voorschriften komt meerdaadse
samenloop geregeld voor. Zo is een bekend voorbeeld de bereiding van
levensmiddelen op een vervuild aanrecht, met vervuild gerei waarbij de
temperatuur van het bederfelijke product boven de wettelijk toegestane
temperatuur is. In deze ene handeling zijn drie gedragingen opgesloten
die ieder op zich een overtreding betekenen van in dit geval, voorschriften
bij of krachtens het Warenwetbesluit Bereiding en behandeling van
levensmiddelen.

Ingevolge het strafrecht (artikel 58 Wetboek van Strafrecht) kunnen deze
afzonderlijke gedragingen voor wat betreft de op te leggen sancties,
gewoon bij elkaar worden «opgeteld». Artikel 5.0.8 van de ontwerp-vierde
tranche Algemene wet bestuursrecht (AWB) stelt in dit verband dat indien
één of meer voorschriften zijn overtreden, voor de overtreding van elk
voorschrift een bestuurlijke sanctie kan worden opgelegd, tenzij de
overtredingen plaatsvonden door slechts één (en dezelfde) gedragingen.

In laatstbedoelde situatie is sprake van de zogenaamde éédaadse
samenloop: De gedraging die de overtreding van een voorschrift oplevert,
betekent onder de omstandigheden noodzakelijkerwijs tevens de
overtreding van een ander voorschrift. In een dergelijke situatie wordt in
het strafrecht de overtreding ten laste gelegd die de zwaarste hoofdstraf
kent.

Bij samenloop in het kader van warenwettelijke voorschriften zal het
vrijwel altijd om meerdaadse samenloop gaan. In een dergelijke situatie
kunnen de boeten worden opgeteld tot één boetebedrag. Daarbij zij
opgemerkt dat deze boete, toetsend aan het evenredigheidsbeginsel, wel
in verhouding dient te staan tot de ernst van de begane overtredingen.

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
E. Borst-Eilers

Staatsblad 2000 527 5



Bijlage Inhoud

A Overtredingen Warenwet

B Overtredingen van Warenwetbesluiten met algemene werking
B-1 Warenwetbesluit algemene produktveiligheid
B-2 Hoeveelheidsaanduidingenbesluit

C Overtredingen van Warenwetbesluiten en -regelingen betrekking
hebbend op niet-levensmiddelen

Verpakking en aanduiding
C-1 Warenwetbesluit drukverpakkingen
C-2 Warenwetregeling sterkte-eisen frisdrankflessen
C-3 Warenwetbesluit veilige verpakking huishoudchemicaliën
C-4 Glasartikelenbesluit (Warenwet)
C-5 Textielartikelenbesluit (Warenwet)
C-6 Warenwetbesluit etikettering van schoeisel
C-7 Warenwetbesluit nominale hoeveelheden voorverpakte breiga-

rens

Producten
C-8 Besluit draagbaar klimmaterieel (Warenwet)
C-9 Regeling draagbaar klimmaterieel (Warenwet)
C-10 Besluit gastoestellen
C-11 Gasslangbesluit (Warenwet)
C-12 Spaanplaatbesluit (Warenwet)
C-13 Warenwetbesluit algemene chemische productveiligheid
C-14 Warenwetregeling algemene chemische produktveiligheid
C-15 Warenwetbesluit asbest
C-16 Warenwetbesluit Azo-kleurstoffen
C-17 Warenwetbesluit benzine
C-18 Warenwetbesluit deponering informatie preparaten
C-19 Warenwetregeling preparaat informatie formulier
C-20 Warenwetbesluit elektrotechnische produkten
C-21 Warenwetregeling formaldehyde in textiel
C-22 Warenwetbesluit imitatieproducten
C-23 Warenwetbesluit Kinderbedden en -boxen
C-24 Warenwetbesluit kosmetische produkten
C-25 Warenwetregeling nadere eisen cosmetische producten
C-26 Warenbesluit machines
C-27 Warenwetbesluit motor- en bromfietshelmen
C-28 Warenwetbesluit Pentachloorfenol
C-29 Warenwetbesluit persoonlijke beschermingsmiddelen
C-30 Warenwetbesluit Speelgoed
C-31 Warenwetregeling CE-markering voor speelgoed
C-32 Warenwetregeling ftalaten in speelgoed- en kinderverzorgings-

artikelen
C-33 Warenwetregeling voorraden speelgoed- en kinderverzorgings-

artikelen welke ftalaten bevatten

D Overtredingen van Warenwetbesluiten en -regelingen betrekking
hebbend op levensmiddelen

Verpakking en aanduiding
D-1 Voorwaarden gebruik aanduidingen «ongezouten» en «voor

natriumarm dieet» voor boter
D-2 Verpakkingen- en gebruiksartikelenbesluit (Warenwet)
D-3 Regeling Verpakkingen en gebruiksartikelen (Warenwet)

Staatsblad 2000 527 6



D-4 Vaststelling symbool ex art. 3 Verpakkingen- en gebruiksartikelen-
besluit

D-5 Warenwetbesluit Etikettering van levensmiddelen
D-6 Warenwetbesluit Gereserveerde aanduidingen
D-7 Warenwetbesluit Voedingswaarde-informatie levensmiddelen

Invoer
D-8 Warenwetregeling BSE/maatregelen voor bepaalde producten

van runderen uit het Verenigd Koninkrijk en Portugal
D-9 Warenwetbesluit Gezondheidscontroles levensmiddelen van

dierlijke oorsprong (intraverkeer)
D-10 Warenwetregeling Gezondheidscontroles levensmiddelen van

dierlijke oorsprong (intraverkeer)
D-11 Warenwetbesluit Invoer levensmiddelen uit derde landen
D-12 Warenwetregeling Veterinaire controles
D-13 Warenwetregeling Invoer eiprodukten uit derde landen
D-14 Warenwetregeling Invoer pistachenoten uit Iran
D-15 Warenwetregeling Invoerverbod bepaalde visserijprodukten uit

Japan

Producten
D-16 Deegwarenbesluit (Warenwet)
D-17 Warenwetbesluit Meel en brood

D-18 Warenwetbesluit Eieren
D-19 Warenwetregeling Eieren
D-20 Warenwetbesluit Eiprodukten
D-21 Warenwetbesluit Eiwitproducten
D-22 Warenwetbesluit Frisdranken
D-23 Honingbesluit (Warenwet)
D-24 Warenwetbesluit Koffie en cichorei
D-25 Kokswarenbesluit (Warenwet)
D-26 Warenwetbesluit Produkten voor bijzondere voeding
D-27 Warenwetregeling Zuigelingenvoeding
D-28 Warenwetregeling Babyvoeding
D-29 Warenwetregeling Energiebeperkte diëten
D-30 Warenwetregeling Dieetvoeding voor medisch gebruik
D-31 Warenwetbesluit Puddingpoeders
D-32 Warenwetbesluit Smeerbare vetproducten
D-33 Warenwetbesluit Soep, vleesextract en bouillon
D-34 Warenwetbesluit Specerijen en kruiden
D-35 Suiker- en stroopbesluit (Warenwet) 1977
D-36 Warenwetbesluit Thee
D-37 Warenwetbesluit Verduurzaamde vruchtenprodukten
D-38 Warenwetbesluit Verpakte waters
D-39 Warenwetbesluit Visserijprodukten, slakken en kikkerbillen
D-40 Warenwetregeling Visserijprodukten, tweekleppige weekdieren,

slakken en kikkerbillen
D-41 Warenwetbesluit Vlees, gehakt en vleesproducten
D-42 Warenwetregeling Gehakt vlees en vleesbereiding
D-43 Warenwetbesluit Zuivel
D-44 Warenwetregeling Zuivelbereiding
D-45 Warenwetregeling Gedehydrateerde melk
D-46 Warenwetregeling Melkeiwitten
D-47 Warenwetregeling Kaaskorstbedekkingsmiddelen

Toevoegingen
D-48 Emulgatorenbesluit
D-49 Regeling geur- en smaakstoffen

Staatsblad 2000 527 7



D-50 Warenwetbesluit Aroma’s
D-51 Warenwetregeling Stoffen in aroma’s
D-52 Warenwetbesluit Levensmiddelenadditieven
D-53 Warenwetregeling Zuiverheidseisen van kleurstoffen
D-54 Warenwetregeling Zuiverheidseisen van levensmiddelen-

additieven met uitzondering van kleurstoffen en zoetstoffen
D-55 Warenwetregeling Gebruik van kleurstoffen in levensmiddelen
D-56 Warenwetregeling Gebruik van additieven met uitzondering van

kleurstoffen en zoetstoffen in levensmiddelen
D-57 Warenwetbesluit Nieuwe voedingsmiddelen
D-58 Warenwetbesluit Toevoeging micro-voedingsstoffen aan

levensmiddelen
D-59 Zetmeelbesluit (Warenwet)
D-60 Warenwetbesluit Zoetstoffen
D-61 Warenwetregeling Zuiverheidseisen van zoetstoffen
D-62 Warenwetregeling Gebruik van zoetstoffen in levensmiddelen

Productie
D-63 Warenwetbesluit Bereiding en behandeling van levensmiddelen
D-64 Warenwetregeling Hygiëne van levensmiddelen
D-65 Warenwetregeling Extractiemiddelen
D-66 Warenwetregeling Diepgevroren levensmiddelen
D-67 Warenwetregeling Verontreiniging in levensmiddelen
D-68 Warenwetregeling Dioxineverontreiniging levensmiddelen
D-69 Warenwetbesluit Doorstraalde waren

Staatsblad 2000 527 8



Omschrijving van de overtreding Boetebedrag per
categorie

I II

A Warenwet
A-1.1 art. 18 sub a f 1500,– f 3000,–
A-1.2 art. 18 sub b f 1500,– f 3000,–
A-1.3 art. 18 sub c f 1500,– f 3000,–
A-1.4 art. 18 sub d f 1500,– f 3000,–
A-1.5 art. 18 sub e f 1500,– f 3000,–
A-2.1 art. 19 lid 1 sub a f 1500,– f 3000,–
A-2.2 art. 19 lid 1 sub b f 1500,– f 3000,–
A-3.1 art. 20 lid 1 f 1500,– f 3000,–
A-3.2 art. 20 lid 2 sub a f 1500,– f 3000,–
A-3.3 art. 20 lid 2 sub b f 1500,– f 3000,–
A-3.4 art. 32c f 1500,– f 3000,–

B
B-1 Warenwetbesluit algemene produktveiligheid
B-1.1 art. 2 lid 1 sub a f 1500,– f 3000,–
B-1.2 art. 2 lid 1 sub b f 1500,– f 3000,–
B-1.3 art. 2 lid 2 f 1500,– f 3000,–

B-2 Wijzigingswet 1988
Warenwet

Hoeveelheids-
aanduidingenbesluit
(Warenwet)

B-2.1 art. II lid 2 j° art. 2 lid 1 f 1000,– f 2000,–
B-2.2 art. II lid 2 j° art. 3 f 1000,– f 2000,–
B-2.3 art. II lid 2 j° art. 5 lid 1 f 1000,– f 2000,–
B-2.4 art. II lid 2 j° art. 5 lid 1 j° art. 5 lid 2 f 1000,– f 2000,–
B-2.5 art. II lid 2 j° art. 5 lid 1 j° art. 5 lid 3 f 1000,– f 2000,–
B-2.6 art. II lid 2 j° art. 5 lid 4 j° art. 5 lid 1 f 1000,– f 2000,–
B-2.7 art. II lid 2 j° art. 6 f 1000,– f 2000,–
B-2.8 art. II lid 2 j° art. 9 lid 1 f 1000,– f 2000,–
B-2.9 art. II lid 2 j° art. 9 lid 3 f 1000,– f 2000,–
B-2.10 art. II lid 2 j° art. 9 lid 4 f 1000,– f 2000,–
B-2.11 art. II lid 2 j° art. 9 lid 5 f 1000,– f 2000,–
B-2.12 art. II lid 2 j° art. 9 lid 7 f 1000,– f 2000,–
B-2.13 art. II lid 2 j° art. 10 f 1000,– f 2000,–
B-2.14 art. II lid 2 j° art. 11 f 1000,– f 2000,–
B-2.15 art. II lid 2 j° art. 12 f 1000,– f 2000,–
B-2.16 art. II lid 2 j° art. 13 f 1000,– f 2000,–
B-2.17 art. II lid 2 j° art. 14 f 1000,– f 2000,–
B-2.18 art. II lid 2 j° art. 15 f 1000,– f 2000,–
B-2.19 art. II lid 2 j° art. 20 lid 1 f 1000,– f 2000,–
B-2.20 art. II lid 2 j° art. 20 lid 5 f 1000,– f 2000,–
B-2.21 art. II lid 2 j° art. 21 lid 1 f 1000,– f 2000,–
B-2.22 art. II lid 2 j° art. 22 lid 1 f 1000,– f 2000,–
B-2.23 art. II lid 2 j° art. 23 lid 1 f 1000,– f 2000,–
B-2.24 art. II lid 2 j° art. 25 lid 1 f 1000,– f 2000,–
B-2.25 art. II lid 2 j° art. 25 lid 2 f 1000,– f 2000,–
B-2.26 art. II lid 2 j° art. 25 lid 4 f 1000,– f 2000,–
B-2.27 art. II lid 2 j° art. 25 lid 5 f 1000,– f 2000,–
B-2.28 art. II lid 2 j° art. 26 lid 1 f 1000,– f 2000,–
B-2.29 art. II lid 2 j° art. 26 lid 2 f 1000,– f 2000,–
B-2.30 art. II lid 2 j° art.26 lid 3 f 1000,– f 2000,–
B-2.31 art. II lid 2 j° art. 26 lid 4 f 1000,– f 2000,–
B-2.32 art. II lid 2 j° art. 28 lid 1 f 1000,– f 2000,–
B-2.33 art. II lid 2 j° art. 29 f 1000,– f 2000,–

C
C-1 Warenwetbesluit drukverpakkingen
C-1.1.1 art. 2 lid 1 j° art. 3 f 1000,– f 2000,–
C-1.2.1 art. 2 lid 2 j° art. 4 lid 1 f 1000,– f 2000,–
C-1.2.2 art. 2 lid 2 j° art. 4 lid 1 sub d en lid 2 f 1000,– f 2000,–
C-1.2.3 art. 2 lid 2 j° art. 6 f 1000,– f 2000,–
C-1.3.1 art. 2 lid 3 j° art. 8 lid 1 f 1000,– f 2000,–

Staatsblad 2000 527 9



Omschrijving van de overtreding Boetebedrag per
categorie

I II

Warenwetregeling
sterkte-eisen frisdrank-
flessen

C-1.3.3 art. 2 lid 3 j° art. 2 lid 1 f 1000,– f 2000,–
C-1.3.4 art. 2 lid 3 j° art. 2 lid 2 f 1000,– f 2000,–
C-1.3.5 art. 2 lid 3 j° art. 2 lid 3 f 1000,– f 2000,–
C-1.3.6 art. 2 lid 3 j° art. 2 lid 4 f 1000,– f 2000,–
C-1.3.7 art. 2 lid 3 j° art. 3 f 1000,– f 2000,–
C-1.3.8 art. 2 lid 3 j° art. 4 lid 1 f 1000,– f 2000,–
C-1.3.9 art. 2 lid 3 j° art. 4 lid 2 f 1000,– f 2000,–
C-1.3.10 art. 2 lid 3 j° art. 5 lid 1 f 1000,– f 2000,–
C-1.3.11 art. 2 lid 3 j° art. 5 lid 2 f 1000,– f 2000,–
C-1.3.12 art. 2 lid 3 j° art. 6 lid 1 f 1000,– f 2000,–
C-1.3.13 art. 2 lid 3 j° art. 6 lid 2 f 1000,– f 2000,–
C-1.3.14 art. 2 lid 3 j° art. 6 lid 3 f 1000,– f 2000,–

C-2 Warenwetregeling sterkte-eisen frisdrankflessen
>>C-1.3.3 e.v.

C-3 Warenwetbesluit veilige verpakking huishoud-
chemicaliën

C-3.1.1 art. 2 lid 1 j° art. 3 lid 1 f 1500,– f 3000,–
C-3.1.2 art. 2 lid 1 j° art. 4 f 1500,– f 3000,–
C-3.1.3 art. 2 lid 1 j° art. 5 f 1500,– f 3000,–
C-3.2.1 art. 2 lid 3 j° art. 6 lid 1 f 1500,– f 3000,–
C-3.2.2 art. 2 lid 3 j° art. 6 lid 3

C-4 Wijzigingswet 1988
Warenwet

Glasartikelenbesluit
(Warenwet)

C-4.1 art. II lid 2 j° art. 2 sub a f 1000,– f 2000,–
C-4.2 art. II lid 2 j° art. 2 sub b f 1000,– f 2000,–
C-4.3 art. II lid 2 j° art. 2 sub c f 1000,– f 2000,–
C-4.4 art. II lid 2 j° art. 3 lid 1 f 1000,– f 2000,–
C-4.5 art. II lid 2 j° art. 3 lid 2 f 1000,– f 2000,–
C-4.6 art. II lid 2 j° art. 3 lid 3 f 1000,– f 2000,–
C-4.7 art. II lid 2 j° art. 4 f 1000,– f 2000,–
C-4.8 art. II lid 2 j° art. 5 lid 1 f 1000,– f 2000,–
C-4.9 art. II lid 2 j° art. 5 lid 2 f 1000,– f 2000,–
C-4.10 art. II lid 2 j° art. 6 f 1000,– f 2000,–

C-5 Wijzigingswet 1988
Warenwet

Textielartikelenbesluit
(Warenwet)

C-5.1 art. II lid 2 j° art. 2 f 1000,– f 2000,–
C-5.2 art. II, lid 2 j° art. 2, onder a, j° art. 3 lid

1
f 1000,– f 2000,–

C-5.3 art. II lid 2 j° art. 2a f 1000,– f 2000,–
C-5.4 art. II lid 2 j° art. 11 lid 1 f 1000,– f 2000,–
C-5.5 art. II lid 2 j° art. 11 lid 2 f 1000,– f 2000,–
C-5.6 art. II lid 2 j° art. 11 lid 3 f 1000,– f 2000,–
C-5.7 art. II lid 2 j° art. 12 lid 1 f 1000,– f 2000,–
C-5.8 art. II lid 2 j° art. 12 lid 2 f 1000,– f 2000,–
C-5.9 art. II lid 2 j° art. 12 lid 4 f 1000,– f 2000,–
C-5.10 art. II lid 2 j° art. 12a, lid 3 f 1000,– f 2000,–
C-5.11 art. II lid 2 j° art. 13, lid 1 f 1000,– f 2000,–
C-5.12 art. II lid 2 j° art. 13, lid 3 f 1000,– f 2000,–
C-5.13 art. II lid 2 j° art. 13, lid 4 f 1000,– f 2000,–
C-5.14 art. II lid 2 j° art. 17a f 1000,– f 2000,–

C-6 Warenwetbesluit etikettering van schoeisel
C-6.1 art. 2 f 1000,– f 2000,–

C-7 Warenwetbesluit nominale hoeveelheden
voorverpakte breigarens

C-7.1 art. 2 j° art. 3 f 1000,– f 2000,–

C-8 Wijzigingswet 1988
Warenwet

Besluit draagbaarklim-
materieel (Warenwet)

C-8.1.1 art. II lid 2 j° art. 2 lid 1 f 1000,– f 2000,–

Staatsblad 2000 527 10



Omschrijving van de overtreding Boetebedrag per
categorie

I II

Regeling draagbaar
klimmaterieel

(Warenwet)

C-8.1.2 art. II lid 2 j° art. 2 lid 1 j° art. 1 lid 1 f 1000,– f 2000,–
C-8.1.3 art. II lid 2 j° art. 2 lid 1 j° art. 1 lid 2 f 1000,– f 2000,–
C-8.1.4 art. II lid 2 j° art. 2 lid 1 j° art. 2 f 1000,– f 2000,–
C-8.1.5 art. II lid 2 j° art. 2 lid 1 j° art. 3 f 1000,– f 2000,–
C-8.1.6 art. II lid 2 j° art. 2 lid 1 j° art. 4 f 1000,– f 2000,–
C-8.1.7 art. II lid 2 j° art. 2 lid 1 j° art. 5 lid 1 f 1000,– f 2000,–
C-8.1.8 art. II lid 2 j° art. 2 lid 1 j° art. 5 lid 2 f 1000,– f 2000,–
C-8.1.9 art. II lid 2 j° art. 2 lid 1 j° art. 5 lid 3 f 1000,– f 2000,–
C-8.1.10 art. II lid 2 j° art. 2 lid 1 j° art. 6 f 1000,– f 2000,–
C-8.1.11 art. II lid 2 j° art. 2 lid 1 j° art. 7 f 1000,– f 2000,–
C-8.2.1 art. II lid 2 j° art. 3 lid 1 f 1000,– f 2000,–
C-8.2.2 art. II lid 2 j° art. 3 lid 2 f 1000,– f 2000,–
C-8.2.3 art. II lid 2 j° art. 3 lid 3 f 1000,– f 2000,–

C-9 Regeling draagbaar klimmaterieel (Warenwet)
>>C-8.1.2 e.v.

C-10 Besluit gastoestellen
C-10.1.1 art. 2 lid 1 j° art. 3 lid 1 f 1000,– f 2000,–
C-10.1.2 art. 2 lid 1 j° art. 3 lid 2 f 1000,– f 2000,–
C-10.2.1 art. 2 lid 2 j° art. 3 lid 1 f 1000,– f 2000,–
C-10.2.2 art. 2 lid 2 j° art. 3 lid 2 f 1000,– f 2000,–
C-10.2.3 art. 2 lid 2 j° art. 5 lid 1 f 1000,– f 2000,–
C-10.2.4 art. 2 lid 2 j° art. 5 lid 2 f 1000,– f 2000,–
C-10.2.5 art. 2 lid 2 j° art. 5 lid 3 f 1000,– f 2000,–
C-10.2.6 art. 2 lid 2 j° art. 5 lid 4 f 1000,– f 2000,–
C-10.2.7 art. 2 lid 2 j° art. 6 lid 1 f 1000,– f 2000,–
C-10.2.8 art. 2 lid 2 j° art. 6 lid 2 f 1000,– f 2000,–
C-10.2.9 art. 2 lid 2 j° art. 6 lid 3 f 1000,– f 2000,–
C-10.2.10 art. 2 lid 2 j° art. 6 lid 4 f 1000,– f 2000,–
C-10.3.11 art. 2 lid 3 f 1000,– f 2000,–

C-11 Wijzigingswet 1988
Warenwet

Gasslangbesluit
(Warenwet)

C-11.1 art. II lid 2 j° art. 1 lid 1 f 1000,– f 2000,–
C-11.2 art. II lid 2 j° art. 1 lid 2 f 1000,– f 2000,–
C-11.3 art. II lid 2 j° art. 1 lid 3 f 1000,– f 2000,–
C-11.4 art. II lid 2 j° art. 2 f 1000,– f 2000,–

C-12 Wijzigingswet 1988
Warenwet

Spaanplaatbesluit
(Warenwet)

C-12.1 art. II lid 2 j° art. 3 f 1000,– f 2000,–
C-12.2 art. II lid 2 j° art. 4 f 1000,– f 2000,–

C-13 Warenwetbesluit algemene chemische product-
veiligheid

C-13.1.1 art. 2 j° art. 3 lid 1 f 1500,– f 3000,–

Warenwetregeling
algemene chemische
produktveiligheid

C-13.1.2 art. 2 j° art. 2 f 1500,– f 3000,–

C-14 Warenwetregeling algemene chemische produkt-
veiligheid
>>C-13.1.2

C-15 Warenwetbesluit
asbest

C-15.1.1 art. 2 lid 1 j° art. 3 f 1000,– f 2000,–
C-15.1.2 art. 2 lid 1 j° art. 4 lid 1 j° art. 4 lid 2 f 1000,– f 2000,–
C-15.1.3 art. 2 lid 1 j° art. 5 f 1000,– f 2000,–
C-15.2.1 art. 2 lid 2 j° art. 6 f 1000,– f 2000,–

Staatsblad 2000 527 11



Omschrijving van de overtreding Boetebedrag per
categorie

I II

C-16 Warenwetbesluit Azo-kleurstoffen
C-16.1 art. 2 j° art. 3 lid 1 f 1000,– f 2000,–

C-17 Warenwetbesluit benzine
C-17.1.1 art. 2 lid 1 j° art. 3 lid 1a f 1000,– f 2000,–
C-17.1.2 art. 2 lid 1 j° art. 3 lid 1b f 1000,– f 2000,–
C-17.2.1 art. 2 lid 2 j° art. 4 lid 1 f 1000,– f 2000,–
C-17.2.2 art. 2 lid 2 j° art. 4 lid 2 f 1000,– f 2000,–
C-17.2.3 art. 2 lid 2 j° art. 4 lid 3 f 1000,– f 2000,–
C-17.2.4 art. 2 lid 2 j° art. 4 lid 4 f 1000,– f 2000,–

C-18 Warenwetbesluit
deponering informatie
preparaten

Warenwetregeling
preparaat informatie
formulier

C-18.1 art. 2 j° art. 3 lid 1 f 1500,– f 3000,–
C-18.2 art. 2 j° art. 3 lid 1 j° art. 1, lid 1 f 1500,– f 3000,–
C-18.3 art. 2 j° art. 3 lid 1 j° art. 1, lid 2 f 1500,– f 3000,–
C-18.4 art. 2 j° art. 3 lid 1 j° art.2 f 1500,– f 3000,–
C-18.5 art. 2 j° art. 3 lid 3 f 1500,– f 3000,–

C-19 Warenwetregeling preparaat informatie formu-
lier
>>C-18.1 ev.

C-20 Warenwetbesluit elektrotechnische produkten
C-20.1.1 art. 2 lid 1 j° art. 3 lid 1 f 1000,– f 2000,–
C-20.2.1 art. 2 lid 2 j° art. 5 lid 1 f 1000,– f 2000,–
C-20.2.2 art. 2 lid 2 j° art. 5 lid 2 f 1000,– f 2000,–
C-20.2.3 art. 2 lid 2 j° art. 5 lid 3 f 1000,– f 2000,–
C-20.2.4 art. 2 lid 2 j° art. 5 lid 4 f 1000,– f 2000,–

C-21 Warenwetregeling formaldehyde in textiel
C-21.1.1 art. 2 lid 1 j° art. 3 lid 1 f 1000,– f 2000,–
C-21.1.2 art. 2 lid 1 j° art. 3 lid 2 f 1000,– f 2000,–
C-21.2.1 art. 2 lid 2 j° art. 3 lid 3 f 1000,– f 2000,–

C-22 Warenwetbesluit Imitatieprodukten
C-22.1 art. 2

C-23 Warenwetbesluit Kinderbedden en -boxen
C-23.1.1 art. 2 lid 1 j° art. 3 f 1000,– f 2000,–
C-23.1.2 art. 2 lid 1 j° art. 4 lid 1 f 1000,– f 2000,–
C-23.1.3 art. 2 lid 1 j° art. 4 lid 3 f 1000,– f 2000,–
C-23.1.4 art. 2 lid 1 j° art. 4 lid 4 f 1000,– f 2000,–
C-23.1.5 art. 2 lid 1 j° art. 5 f 1000,– f 2000,–
C-23.1.6 art. 2 lid 1 j° art. 6 lid 1 f 1000,– f 2000,–
C-23.1.7 art. 2 lid 1 j° art. 6 lid 2 f 1000,– f 2000,–
C-23.1.8 art. 2 lid 1 j° art. 6 lid 3 f 1000,– f 2000,–
C-23.1.9 art. 2 lid 1 j° art. 6 lid 5 f 1000,– f 2000,–
C-23.2.1 art. 2 lid 2 j° art. 7 lid 1 f 1000,– f 2000,–
C-23.2.2 art. 2 lid 2 j° art. 7 lid 2 f 1000,– f 2000,–
C-23.2.3 art. 2 lid 2 j° art. 7 lid 3 f 1000,– f 2000,–
C-23.2.4 art. 2 lid 2 j° art. 7 lid 4 f 1000,– f 2000,–

C-24 Warenwetbesluit kosmetische produkten
C-24.1.1 art. 2 lid 1 j° art. 3 lid 1 f 1000,– f 2000,–

Warenwetregeling
nadere eisen cosmetische
producten

C-24.1.2 art. 2 lid 1 j° art. 2 f 1000,– f 2000,–
C-24.1.3 art. 2 lid 1 j° art. 3 f 1000,– f 2000,–
C-24.1.4 art. 2 lid 1 j° art. 4 f 1000,– f 2000,–
C-24.1.5 art. 2 lid 1 j° art. 5 f 1000,– f 2000,–
C-24.1.6 art. 2 lid 1 j° art. 6 f 1000,– f 2000,–
C-24.2.1 art. 2 lid 2 j° art. 4 lid 1 f 1000,– f 2000,–
C-24.2.2 art. 2 lid 2 j° art. 4 lid 2 f 1000,– f 2000,–
C-24.2.3 art. 2 lid 2 j° art. 4 lid 7 f 1000,– f 2000,–
C-24.2.4 art. 2 lid 2 j° art. 4 lid 8 f 1000,– f 2000,–

Staatsblad 2000 527 12



Omschrijving van de overtreding Boetebedrag per
categorie

I II

C-24.2.5 art. 2 lid 2 j° art. 4 lid 9 f 1000,– f 2000,–
C-24.2.6 art. 2 lid 2 j° art. 4 lid 10 f 1000,– f 2000,–
C-24.2.7 art. 2 lid 2 j° art. 4 lid 11 f 1000,– f 2000,–
C-24.2.8 art. 2 lid 2 j° art. 4 lid 12 f 1000,– f 2000,–
C-24.2.9 art. 2 lid 2 j° art. 4 lid 13 f. 1000,– f 2000,–
C-24.2.10 art. 2 lid 2 j° art. 5 f 1000,– f 2000,–

f 1000,– f 2000,–
C-24.3.1 art. 2 lid 3 j° art. 6 lid 1 f 1000,– f 2000,–
C-24.3.2 art. 2 lid 3 j° art. 6 lid 2 f 1000,– f 2000,–
C-24.3.3 art. 2 lid 3 j° art. 6 lid 4 f 1000,– f 2000,–

f 1000,– f 2000,–
C-24.4.1 art. 2 lid 5 f 1000,– f 2000,–
C-24.5.1 art. 6 lid 1 f 1000,– f 2000,–
C-24.6.1 art. 6 lid 5 f 1000,– f 2000,–

C-25 Warenwetregeling nadere eisen cosmetische
producten
>>C-24.1.6 e.v.

C-26 Warenwetbesluit machines
C-26.1.1 art. 2 lid 1 j° art. 3 f 1000,– f 2000,–
C-26.1.2 art. 2 lid 2 j° art. 3 f 1000,– f 2000,–
C-26.1.3 art. 2 lid 2 j° art. 5 lid 1a f 1000,– f 2000,–
C-26.1.4 art. 2 lid 2 j° art. 5 lid 1b f 1000,– f 2000,–
C-26.1.5 art. 2 lid 2 j° art. 5 lid 2a sub 1 f 1000,– f 2000,–
C-26.1.6 art. 2 lid 2 j° art. 5 lid 2a sub 2 f 1000,– f 2000,–
C-26.1.7 art. 2 lid 2 j° art. 5 lid 2a sub 3 f 1000,– f 2000,–
C-26.1.8 art. 2 lid 2 j° art. 5 lid 2b sub 1 f 1000,– f 2000,–
C-26.1.9 art. 2 lid 2 j° art. 5 lid 2b sub 2 f 1000,– f 2000,–
C-26.1.10 art. 2 lid 2 j° art. 5 lid 2b sub 3 f 1000,– f 2000,–
C-26.1.11 art. 2 lid 2 j° art. 5 lid 5a f 1000,– f 2000,–
C-26.1.12 art. 2 lid 2 j° art. 5 lid 5b f 1000,– f 2000,–
C-26.1.13 art. 5, lid 6a, ten eerste f 1000,– f 2000,–
C-26.1.14 art. 5, lid 6a, ten tweede f 1000,– f 2000,–
C-26.1.15 art. 5, lid 6b, ten eerste f 1000,– f 2000,–
C-26.1.16 art.5, lid 6b, ten tweede f 1000,– f 2000,–
C-26.1.17 art. 2 lid 2 j° art. 6 lid 1 f 1000,– f 2000,–
C-26.1.18 art. 2 lid 2 j° art. 6 lid 2 f 1000,– f 2000,–

C-27 Warenwetbesluit motor- en bromfietshelmen
C-27.1 art. 2 j° art. 3 lid 1 f 1000,– f 2000,–
C-27.2 art. 2 j° art. 3 lid 2 f 1000,– f 2000,–

C-28 Warenwetbesluit Pentachloorfenol
C-28.1T art. 2 f 1000,– f 2000,–

C-29 Warenwetbesluit persoonlijke beschermings-
middelen

C-29.1.1 art. 2 lid 1 j° art. 3 f 1000,– f 2000,–
C-29.1.2 art. 2 lid 2 j° art. 3 f 1000,– f 2000,–
C-29.1.3 art. 2 lid 2 j° art. 5 lid 1 f 1000,– f 2000,–
C-29.1.4 art. 2 lid 2 j° art. 5 lid 2a f 1000,– f 2000,–
C-29.1.5 art. 2 lid 2 j° art. 5 lid 2b f 1000,– f 2000,–
C-29.1.6 art. 2 lid 2 j° art. 5 lid 2c f 1000,– f 2000,–
C-29.1.7 art. 2 lid 2 j° art. 6 lid 1 f 1000,– f 2000,–
C-29.1.8 art. 2 lid 2 j° art. 6 lid 2 f 1000,– f 2000,–

C-30 Warenwetbesluit Speelgoed
C-30.1.1 art. 2 lid 1 j° art. 3 lid 1 f 1000,– f 2000,–
C-30.1.2 art. 2 lid 1 j° art. 3 lid 2 f 1000,– f 2000,–
C-30.2.1 art. 2 lid 2 j° art. 3 lid 1 f 1000,– f 2000,–
C-30.2.2 art. 2 lid 2 j° art. 3 lid 2 f 1000,– f 2000,–
C-30.2.3 art. 2 lid 2 j° art. 4 lid 1 f 1000,– f 2000,–
C-30.2.4 art. 2 lid 2 j° art. 4 lid 2,

onder a f 1000,– f 2000,–
C-30.2.5 art. 2 lid 2 j° art. 4 lid 2,

onder b f 1000,– f 2000,–

Staatsblad 2000 527 13



Omschrijving van de overtreding Boetebedrag per
categorie

I II

C-30.2.6 art. 2 lid 2 j° art. 4 lid 2,
onder b j° art.7, lid 1 f 1000,– f 2000,–

C-30.2.7 art. 2 lid 2 j° art. 4 lid 5 f 1000,– f 2000,–
C-30.2.8 art. 2 lid 2 j° art. 5 lid 1 f 1000,– f 2000,–
C-30.2.9 art. 2 lid 2 j° art. 6 lid 1 f 1000,– f 2000,–
C-30.2.10 art. 2 lid 2 j° art. 6 lid 3 f 1000,– f 2000,–

Warenwetregeling
CE-markering voor
speelgoed

C-30.2.11 art. 2 lid 2 j° art. 4 lid 1 j° art. 1 f 1000,– f 2000,–
C-30.3.1 art. 2 lid 3 f 1000,– f 2000,–

C-31 Warenwetregeling CE-markering voor speelgoed
>>C-30.2.6

C-32 Warenwetregeling ftalaten in speelgoed- en
kinderverzorgingsartikelen

C-32.1 art. 2 f 1000,– f 2000,–

C-33 Warenwetregeling voorraden speelgoed- en
kinder verzorgingsartikelenen welke ftalaten
bevatten

C-33.1 art. 2 f.1000,– f.2000,–

D

D-1 Wijzigingswet 1988
Warenwet

Voorwaarden gebruik
aanduidingen «onge-
zouten» en «voor
natriumarm dieet»
voor boter

D-1.1.1 art. II lid 2 j° art. 1 lid 1 f 1000,– f 2000,–
D-1.1.2 art. II lid 2 j° art. 1 lid 2 f 1000,– f 2000,–

f 1000,– f 2000,–

D-2 Verpakkingen- en
gebruikartikelen-
besluit (Warenwet)

Regeling Verpakkingen
-en gebruiksartikelen
(Warenwet)

D-2.1.1 art. 2 lid 1 j° art. 2 j° art. 3 f 1000,– f 2000,–
D-2.1.2 art. 2 lid 1 j° art. 4 f 1000,– f 2000,–
D-2.1.3 art. 2 lid 1 j° art. 5 f 1000,– f 2000,–
D-2.2.1 art. 2 lid 2 f 1000,– f 2000,–
D-2.3.1 art. 3 lid 1 sub a f 1000,– f 2000,–

Vaststelling symbool ex
art. 3 van het
Verpakkingen- en
gebruiksartikelenbesluit

D-2.3.2 art. 3 lid 1 sub a j° art. 1 f 1000,– f 2000,–
D-2.3.3 art. 3 lid 1 sub b f 1000,– f 2000,–
D-2.3.4 art. 3 lid 2 f 1000,– f 2000,–
D-2.4.1 art. 4 lid 1 f 1000,– f 2000,–

D-3 Regeling Verpakkingen en gebruikartikelen
(Warenwet)
>>D-2.1.1 e.v.

D-4 Vaststelling symbool ex art. 3 van het
Verpakkingen- en gebruikartikelenbesluit
>>D-2.3.2

D-5 Warenwetbesluit Etikettering van levensmidde-
len

D-5.1.1 art. 2 j° art. 3 j° art. 4 lid 1 f 1000,– f 2000,–
D-5.1.2 art. 2 j° art. 3 j° art. 4 lid 4 f 1000,– f 2000,–
D-5.1.3 art. 2 j° art. 3 j° art. 4 lid 5 f 1000,– f 2000,–
D-5.1.4 art. 2 j° art. 3 j° art. 4 lid 6 f 1000,– f 2000,–
D-5.2.1 art. 2 j° art. 5 lid 1 f 1000,– f 2000,–
D-5.2.2 art. 2 j° art. 5 lid 2 f 1000,– f 2000,–

Staatsblad 2000 527 14



Omschrijving van de overtreding Boetebedrag per
categorie

I II

D-5.2.3 art. 2 j° art. 5 lid 3 f 1000,– f 2000,–
D-5.2.4 art. 2 j° art. 5 lid 4 f 1000,– f 2000,–
D-5.2.5 art. 2 j° art. 5 lid 5 f 1000,– f 2000,–
D-5.3.1 art. 2 j° art. 6 lid 1 f 1000,– f 2000,–
D-5.4.1 art. 2 j° art. 7 lid 1 f 1000,– f 2000,–
D-5.4.2 art. 2 j° art. 7 lid 2 f 1000,– f 2000,–
D-5.4.3 art. 2 j° art. 7 lid 3 f 1000,– f 2000,–
D-5.4.4 art. 2 j° art. 7 lid 5 f 1000,– f 2000,–
D-5.5.1 art. 2 j° art. 10 lid 1 f 1000,– f 2000,–
D-5.6.1 art. 2 j° art. 11 lid 1 f 1000,– f 2000,–
D-5.7.1 art. 2 j° art. 12 lid 1 f 1000,– f 2000,–
D-5.8.1 art. 2 j° art. 13 lid 1 f 1000,– f 2000,–
D-5.9.1 art. 2 j° art. 14 lid 1 f 1000,– f 2000,–
D-5.9.2 art. 2 j° art. 14 lid 2 f 1000,– f 2000,–
D-5.10.1 art. 2 j° art. 16 lid 1 f 1000,– f 2000,–
D-5.10.2 art. 2 j° art. 16 lid 2 f 1000,– f 2000,–
D-5.10.3 art. 2 j° art. 16 lid 3 f 1000,– f 2000,–
D-5.10.4 art. 2 j° art. 16 lid 4 f 1000,– f 2000,–
D-5.11.1 art. 2 j° art. 17 lid 1 f 1000,– f 2000,–
D-5.11.2 art. 2 j° art. 17 lid 2 f 1000,– f 2000,–
D-5.12.1 art. 2 j° art. 18 f 1000,– f 2000,–
D-5.13.1 art. 2 j° art. 23 f 1000,– f 2000,–
D-5.14.1 art. 2 j° art. 24 lid 1 f 1000,– f 2000,–
D-5.14.2 art. 2 j° art. 24 lid 3 f 1000,– f 2000,–
D-5.15.1 art. 2 j° art. 25 lid 1 f 1000,– f 2000,–
D-5.15.2 art. 2 j° art. 25 lid 2 f 1000,– f 2000,–
D-5.16.1 art. 2 j° art. 26 f 1000,– f 2000,–
D-5.17.1 art. 2 j° art. 27 f 1000,– f 2000,–
D-5.18.1 art. 2 j° art. 29 f 1000,– f 2000,–

D-6 Warenwetbesluit Gereserveerde aanduidingen
D-6.1 art. 2 j° art. 3 f 1000,– f 2000,–
D-6.2 art. 2 j° art. 4 f 1000,– f 2000,–
D-6.3 art. 2 j° art. 5 f 1000,– f 2000,–
D-6.4 art. 2 j° art. 6 f 1000,– f 2000,–
D-6.5 art. 2 j° art. 7 f 1000,– f 2000,–

D-7 Warenwetbesluit Voedingswaarde-informatie
levensmiddelen

D-7.1 art. 2 j° art. 3 lid 1 f 1000,– f 2000,–
D-7.2 art. 2 j° art. 3 lid 2 f 1000,– f 2000,–
D-7.3 art. 2 j° art. 3 lid 3 f 1000,– f 2000,–
D-7.4 art. 2 j° art. 3 lid 4 f 1000,– f 2000,–
D-7.5 art. 2 j° art. 4 f 1000,– f 2000,–
D-7.6 art. 2 j° art. 51 f 1000,– f 2000,–
D-7.7 art. 2 j° art. 6 lid 1 f 1000,– f 2000,–
D-7.8 art. 2 j° art. 7 lid 1 f 1000,– f 2000,–
D-7.9 art. 2 j° art. 8 lid 1 f 1000,– f 2000,–
D-7.10 art. 2 j° art. 9 lid 1 f 1000,– f 2000,–

D-8 Warenwetregeling BSE/maatregelen voor
bepaalde producten van runderen uit het
Verenigd Koninkrijk en Portugal

D-8.1 art. 2 lid 1 f 1000,– f 2000,–

D-9 Warenwetbesluit Gezondheidscontroles levens-
middelen van dierlijke oorsprong (intraverkeer)

D-9.1 art. 2 lid 1 j° art. 3 f 1000,– f 2000,–
Warenwetregeling
Gezondheidscontroles
levensmiddelen van
dierlijke oorsprong
(intraverkeer)

D-9.2.1 art. 2 lid 1 j° art. 4 j° art. 2 f 1000,– f 2000,–
D-9.2.2 art. 2 lid 1 j° art. 4 j° art. 4 f 1000,– f 2000,–
D-9.2.3 art. 2 lid 1 j° art. 4 j° art. 6 lid 1 f 1000,– f 2000,–
D-9.2.4 art. 2 lid 1 j° art. 4 j° art. 6 lid 2 f 1000,– f 2000,–
D-9.2.5 art. 2 lid 1 j° art. 4 j° art. 7 lid 1 f 1000,– f 2000,–

Staatsblad 2000 527 15



Omschrijving van de overtreding Boetebedrag per
categorie

I II

D-9.2.6 art. 2 lid 1 j° art. 4 j° art. 9 f 1000,– f 2000,–
D-9.2.7 art. 2 lid 1 j° art. 4 j° art. 10 lid 1 f 1000,– f 2000,–
D-9.2.8 art. 2 lid 1 j° art. 4 j° art. 11 f 1000,– f 2000,–
D-9.2.9 art. 2 lid 1 j° art. 4 j° art. 12 lid 1 f 1000,– f 2000,–
D-9.3.1 art. 2 lid 2 f 1000,– f 2000,–

D-10 Warenwetregeling Gezondheidscontroles
levensmiddelen van dierlijke oorsprong (intra-
verkeer)
>>D-9.2.1 e.v.

D-11 Warenwetbesluit
Invoer levensmiddelen
uit derde landen

Warenwetregeling
Veterinaire controles

D-11.1.1 art. 2 lid 1 j° art. 4a j° art. 2 f 1500,– f 3000,–
D-11.1.2 art. 2 lid 1 j° art. 4a j° art. 3 f 1500,– f 3000,–

Warenwetregeling Invoer
eiproducten uit derde
landen

D-11.2.1 art. 2 lid 1 j° art. 4b j° art.2 f 1500,– f 3000,–
Warenwetregeling Invoer
pistachenoten uit Iran

D-11.3.1 art. 2 lid 1 j° art. 4c j° art. 2 f 1500,– f 3000,–
Warenwetregeling
Invoerverbod bepaalde
visserijprodukten uit
Japan

D-11.3.2 art. 2 lid 1 j° art. 4c j° art. 1 f 1500,– f 3000,–
D-11.4.1 art. 2 lid 2 f 1500,– f 3000,–
D-11.4.2 art. 2 lid 3 f 1500,– f 3000,–

D-12 Warenwetregeling Veterinaire controles
>>D-1.1.1 e.v.

D-13 Warenwetregeling Invoer eiproducten uit derde
landen
>>D-1.2.1

D-14 Warenwetregeling Invoer pistachenoten uit Iran
>>D-1.3.1

D-15 Warenwetregeling Invoerverbod bepaalde
visserijprodukten uit Japan
>>D-1.3.2

D-16 Wijzigingswet 1988
Warenwet

Deegwarenbesluit
(Warenwet)

D-16.1 art. II lid 2 j° art. 7 bis lid 1 f 1000,– f 2000,–
D-16.2 art. II lid 2 j° art. 7 bis lid 2 f 1000,– f 2000,–
D-16.3 art. II lid 2 j° art. 7 bis lid 3 f 1000,– f 2000,–
D-16.4 art. II lid 2 j° art. 7 bis lid 4 f 1000,– f 2000,–
D-16.5 art. II lid 2 j° art. 9 f 1000,– f 2000,–
D-16.6 art. II lid 2 j° art. 10 f 1000,– f 2000,–
D-16.7 art. II lid 2 j° art. 11 lid 3 f 1000,– f 2000,–
D-16.8 art. II lid 2 j° art. 11 lid 4 f 1000,– f 2000,–
D-16.9 art. II lid 2 j° art. 18a f 1000,– f 2000,–

D-17 Warenwetbesluit Meel en brood
D-17.1.1 art. 2 lid 1 j° art. 4 f 1000,– f 2000,–
D-17.1.2 art. 2 lid 1 j° art. 5 f 1000,– f 2000,–
D-17.1.3 art. 2 lid 1 j° art. 6 f 1000,– f 2000,–
D-17.2.1 art. 2 lid 2 j° art. 7 lid 1 f 1000,– f 2000,–
D-17.2.2 art. 2 lid 2 j° art. 7 lid 2 f 1000,– f 2000,–
D-17.2.3 art. 2 lid 2 j° art. 7 lid 3 f 1000,– f 2000,–
D-17.2.4 art. 2 lid 2 j° art. 8 f 1000,– f 2000,–
D-17.2.5 art. 2 lid 2 j° art. 9 f 1000,– f 2000,–
D-17.2.6 art. 2 lid 2 j° art. 10 f 1000,– f 2000,–

Staatsblad 2000 527 16



Omschrijving van de overtreding Boetebedrag per
categorie

I II

D-17.2.7 art. 2 lid 2 j° art. 11 f 1000,– f 2000,–
D-17.2.8 art. 2 lid 2 j° art. 12 f 1000,– f 2000,–
D-17.2.9 art. 2 lid 2 j° art. 13 f 1000,– f 2000,–
D-17.2.10 art. 2 lid 2 j° art. 14 f 1000,– f 2000,–
D-17.2.11 art. 2 lid 2 j° art. 15 lid 1 f 1000,– f 2000,–
D-17.2.12 art. 2 lid 2 j° art. 15 lid 2 f 1000,– f 2000,–
D-17.2.13 art. 2 lid 2 j° art. 16 f 1000,– f 2000,–
D-17.3.1 art. 2 lid 3 j° art. 17 lid 1 f 1000,– f 2000,–

D-18 Warenwetbesluit Eieren
D-18.1.1 art. 2 lid 1 j° art. 3 f 1000,– f 2000,–

Warenwetregeling Eieren
D-18.1.2 art. 2 lid 1 j° art. 4 j° art. 2 f 1000,– f 2000,–
D-18.1.3 art. 2 lid 1 j° art. 4 j° art. 3 f 1000,– f 2000,–
D-18.1.4 art. 2 lid 1 j° art. 4 j° art. 4 f 1000,– f 2000,–
D-18.1.5 art. 2 lid 1 j° art. 4 j° art. 5 f 1000,– f 2000,–
D-18.2 art. 2 lid 2 f 1000,– f 2000,–
D-18.3 art. 2 lid 3 f 1000,– f 2000,–

D-19 Warenregeling Eieren
>>D-18.1.2 e.v.

D-20 Warenwetbesluit Eiprodukten
D-20.1.1 art. 2 lid 1 j° art. 6 lid 1 f 1000,– f 2000,–
D-20.1.2 art. 2 lid 1 j° art. 4 lid 1 f 1000,– f 2000,–
D-20.1.3 art. 2 lid 1 j° art. 4 lid 2 f 1000,– f 2000,–
D-20.1.4 art. 2 lid 1 j° art. 5 f 1000,– f 2000,–
D-20.1.5 art. 2 lid 1 j° art. 8 lid 1 f 1000,– f 2000,–
D-20.1.6 art. 2 lid 1 j° art. 8 lid 2 f 1000,– f 2000,–
D-20.1.7 art. 2 lid 1 j° art. 8 lid 3 f 1000,– f 2000,–
D-20.1.8 art. 2 lid 1 j° art. 10 lid 1 f 1000,– f 2000,–
D-20.1.9 art. 2 lid 1 j° art. 10 lid 2 f 1000,– f 2000,–
D-20.1.10 art. 2 lid 1 j° art. 10 lid 3 f 1000,– f 2000,–
D-20.1.11 art. 2 lid 1 j° art. 10 lid 4 f 1000,– f 2000,–
D-20.2.1 art. 2 lid 2 j° art. 4 lid 1 f 1000,– f 2000,–
D-20.2.2 art. 2 lid 2 j° art. 4 lid 2 f 1000,– f 2000,–
D-20.2.3 art. 2 lid 2 j° art. 4 lid 4 f 1000,– f 2000,–
D-20.2.4 art. 2 lid 2 j° art. 4 lid 5 f 1000,– f 2000,–
D-20.2.5 art. 2 lid 2 j° art. 11 f 1000,– f 2000,–
D-20.3.1 art. 2 lid 3 j° art. 3 f 1000,– f 2000,–
D-20.4.1 art. 2 lid 4 f 1000,– f 2000,–
D-20.5.1 art. 2 lid 5 j° art. 9 f 1000,– f 2000,–
D-20.6.1 art. 2 lid 6 j° art. 12 lid 1 f 1000,– f 2000,–
D-20.6.2 art. 2 lid 6 j° art. 12 lid 2 f 1000,– f 2000,–

D-21 Warenwetbesluit Eiwitproducten
D-21.1.1 art. 2 j° art. 3 f 1000,– f 2000,–
D-21.1.2 art. 2 j° art. 4 f 1000,– f 2000,–
D-21.1.3 art. 2 j° art. 5 f 1000,– f 2000,–

D-22 Warenwetbesluit Frisdranken
D-22.1 art. 2 lid 1 j° art. 5 lid 1 f 1000,– f 2000,–
D-22.1.2 art. 2 lid 1 j° art. 4 lid 1 f 1000,– f 2000,–
D-22.1.3 art. 2 lid 1 j° art. 4 lid 2 f 1000,– f 2000,–
D-22.2.1 art. 2 lid 2 j° art. 3 f 1000,– f 2000,–
D-22.2.2 art. 2 lid 2 j° art. 3 j° art. 5 lid 2 f 1000,– f 2000,–
D-22.2.3 art. 2 lid 2 j° art. 4 lid 1 f 1000,– f 2000,–
D-22.2.4 art. 2 lid 2 j° art. 4 lid 2 f 1000,– f 2000,–
D-22.2.5 art. 2 lid 2 j° art. 4 lid 4 f 1000,– f 2000,–
D-22.2.6 art. 2 lid 2 j° art. 4 lid 5 f 1000,– f 2000,–
D-22.3.1 art. 2 lid 3 j° art. 3 f 1000,– f 2000,–

D-23 Wijzigingswet 1988
Warenwet

Honingbesluit
(Warenwet)

D-23.1 art. II lid 2 j° art. 1 lid 1 f 1000,– f 2000,–
D-23.2 art. II lid 2 j° art. 1 lid 2 f 1000,– f 2000,–
D-23.3 art. II lid 2 j° art. 1 lid 3 f 1000,– f 2000,–
D-23.4 art. II lid 2 j° art. 1 lid 4 f 1000,– f 2000,–

Staatsblad 2000 527 17



Omschrijving van de overtreding Boetebedrag per
categorie

I II

D-23.5 art. II lid 2 j° art. 1 lid 5 f 1000,– f 2000,–
D-23.6 art. II lid 2 j° art. 1 lid 6 f 1000,– f 2000,–
D-23.7 art. II lid 2 j° art. 3 f 1000,– f 2000,–
D-23.8 art. II lid 2 j° art. 4 f 1000,– f 2000,–
D-23.9 art. II lid 2 j° art. 5 f 1000,– f 2000,–
D-23.10 art. II lid 2 j° art. 6 lid 1 f 1000,– f 2000,–
D-23.11 art. II lid 2 j° art. 6 lid 2 f 1000,– f 2000,–
D-23.12 art. II lid 2 j° art. 7 f 1000,– f 2000,–

D-24 Warenwetbesluit Koffie en cichorei
D-24.1.1 art. 2 lid 1 j° art. 8 f 1000,– f 2000,–
D-24.1.2 art. 2 lid 1 j° art. 9 f 1000,– f 2000,–
D-24.1.3 art. 2 lid 1 j° art. 10 f 1000,– f 2000,–
D-24.1.4 art. 2 lid 1 j° art. 11 f 1000,– f 2000,–
D-24.1.5 art. 2 lid 1 j° art. 14 f 1000,– f 2000,–
D-24.2.1 art. 2 lid 2 j° art. 3 lid 1 f 1000,– f 2000,–
D-24.2.2 art. 2 lid 2 j° art. 3 lid 2 f 1000,– f 2000,–
D-24.2.3 art. 2 lid 2 j° art. 3 lid 3 f 1000,– f 2000,–
D-24.2.4 art. 2 lid 2 j° art. 3 lid 4 f 1000,– f 2000,–
D-24.2.5 art. 2 lid 2 j° art. 3 lid 5 f 1000,– f 2000,–
D-24.2.6 art. 2 lid 2 j° art. 3 lid 6 f 1000,– f 2000,–
D-24.2.7 art. 2 lid 2 j° art. 3 lid 7 f 1000,– f 2000,–
D-24.2.8 art. 2 lid 2 j° art. 3 lid 8 f 1000,– f 2000,–
D-24.2.9 art. 2 lid 2 j° art. 3 lid 9 f 1000,– f 2000,–
D-24.2.10 art. 2 lid 2 j° art. 3 lid 10 f 1000,– f 2000,–
D-24.2.11 art. 2 lid 2 j° art. 3 lid 11 f 1000,– f 2000,–
D-24.2.12 art. 2 lid 2 j° art. 3 lid 12 f 1000,– f 2000,–
D-24.2.13 art. 2 lid 2 j° art. 3 lid 13 f 1000,– f 2000,–
D-24.3.1 art. 2 lid 4 j° art. 4 f 1000,– f 2000,–
D-24.3.2 art. 2 lid 4 j° art. 5 lid 1 j° art. 5 lid 2 f 1000,– f 2000,–
D-24.3.3 art. 2 lid 4 j° art. 5 lid 1 j° art. 5 lid 3 f 1000,– f 2000,–
D-24.3.4 art. 2 lid 4 j° art. 5 lid 1 j° art. 5 lid 4 f 1000,– f 2000,–
D-24.3.5 art. 2 lid 4 j° art. 5 lid 1 j° art. 5 lid 5 f 1000,– f 2000,–
D-24.3.6 art. 2 lid 4 j° art. 5 lid 1 j° art. 5 lid 6 f 1000,– f 2000,–
D-24.3.7 art. 2 lid 4 j° art. 5 lid 1 j° art. 5 lid 7 f 1000,– f 2000,–
D-24.3.8 art. 2 lid 4 j° art. 5 lid 1 j° art. 5 lid 8 f 1000,– f 2000,–
D-24.3.9 art. 2 lid 4 j° art. 5 lid 1 j° art. 5 lid 9 f 1000,– f 2000,–
D-24.3.10 art. 2 lid 4 j° art. 7 lid 1 f 1000,– f 2000,–
D-24.3.11 art. 2 lid 4 j° art. 7 lid 2 f 1000,– f 2000,–
D-24.3.12 art. 2 lid 4 j° art. 7 lid 3 f 1000,– f 2000,–
D-24.4.1 art. 2 lid 5 j° art. 6 f 1000,– f 2000,–

D-25 Wijzigingswet 1988
Warenwet

Kokswarenbesluit
(Warenwet)

D-25.1 art. II lid 2 j° art. 2 lid 1 sub a f 1000,– f 2000,–
D-25.2 art. II lid 2 j° art. 2 lid 1 sub b f 1000,– f 2000,–
D-25.3 art. II lid 2 j° art. 2 lid 1 sub c f 1000,– f 2000,–
D-25.4 art. II lid 2 j° art. 3 sub a f 1000,– f 2000,–
D-25.5 art. II lid 2 j° art. 3 sub b f 1000,– f 2000,–
D-25.6 art. II lid 2 j° art. 4 lid 1 sub a f 1000,– f 2000,–
D-25.7 art. II lid 2 j° art. 4 lid 1 sub b f 1000,– f 2000,–
D-25.8 art. II lid 2 j° art. 5 lid 1 f 1000,– f 2000,–
D-25.9 art. II lid 2 j° art. 6 sub a f 1000,– f 2000,–
D-25.10 art. II lid 2 j° art. 6 sub b f 1000,– f 2000,–
D-25.11 art. II lid 2 j° art. 6 sub c f 1000,– f 2000,–
D-25.12 art. II lid 2 j° art. 7 sub a f 1000,– f 2000,–
D-25.13 art. II lid 2 j° art. 7 sub b f 1000,– f 2000,–
D-25.14 art. II lid 2 j° art. 7 sub c f 1000,– f 2000,–
D-25.15 art. II lid 2 j° art. 8 sub a f 1000,– f 2000,–
D-25.16 art. II lid 2 j° art. 8 sub b f 1000,– f 2000,–
D-25.17 art. II lid 2 j° art. 8 sub c f 1000,– f 2000,–
D-25.18 art. II lid 2 j° art. 8 sub d f 1000,– f 2000,–

D-26 Warenwetbesluit Produkten voor bijzondere
voeding

D-26.1.1 art. 2 lid 1 j° art. 3 lid 1 f 1000,– f 2000,–
D-26.1.2 art. 2 lid 1 j° art. 3 lid 2 f 1000,– f 2000,–
D-26.1.3 art. 2 lid 1 j° art. 9 f 1000,– f 2000,–

Staatsblad 2000 527 18



Omschrijving van de overtreding Boetebedrag per
categorie

I II

D-26.1.4 art. 2 lid 1 j° art. 11 lid 1 f 1000,– f 2000,–
D-26.1.5 art. 2 lid 1 j° art. 11 lid 2 f 1000,– f 2000,–
D-26.2.1 art. 2 lid 2 j° art. 4 f 1000,– f 2000,–
D-26.3.1 art. 2 lid 3 j° art. 5 f 1000,– f 2000,–
D-26.3.2 art. 2 lid 3 j° art. 7 lid 1 f 1000,– f 2000,–
D-26.3.3 art. 2 lid 3 j° art. 7 lid 2 f 1000,– f 2000,–
D-26.3.4 art. 2 lid 3 j° art. 5 j° art. 7 lid 1 f 1000,– f 2000,–
D-26.3.5 art. 2 lid 3 j° art. 5 j° art. 7 lid 2 f 1000,– f 2000,–
D-26.3.6 art. 2 lid 3 j° art. 8 f 1000,– f 2000,–
D-26.3.7 art. 2 lid 3 j° art. 5 j° art 8 lid 1 f 1000,– f 2000,–
D-26.3.8 art. 2 lid 3 j° art. 5 j° art 7 j° art. 8 f 1000,– f 2000,–
D-26.3.9 art. 2 lid 3 j° art. 5 j° art. 7 lid 2 j° art. 8 f 1000,– f 2000,–
D-26.3.10 art. 2 lid 3 j° art. 7 lid 1 j° art. 8 f 1000,– f 2000,–
D-26.3.11 art. 2 lid 3 j° art. 7 lid 2 j° art. 8 f 1000,– f 2000,–
D-26.4.1 art. 2 lid 4 j° art. 6 lid 1 f 1000,– f 2000,–

Warenwetregeling
Zuigelingenvoeding

D-26.5.1 art. 2 lid 1 j° art. 2 sub a f 1000,– f 2000,–
D-26.5.2 art. 2 lid 1 j° art. 2 sub b f 1000,– f 2000,–
D-26.5.3 art. 2 lid 1 j° art. 2 sub c f 1000,– f 2000,–
D-26.5.4 art. 2 lid 1 j° art. 3 sub a f 1000,– f 2000,–
D-26.5.5 art. 2 lid 1 j° art. 3 sub b f 1000,– f 2000,–
D-26.5.6 art. 2 lid 1 j° art. 3 sub c f 1000,– f 2000,–
D-26.5.7 art. 2 lid 1 j° art. 3 sub d f 1000,– f 2000,–
D-26.5.8 art. 2 lid 1 j° art. 3 sub e f 1000,– f 2000,–
D-26.5.9 art. 2 lid 1 j° art. 3 sub f f 1000,– f 2000,–
D-26.5.10 art. 2 lid 1 j° art. 4 lid 1 f 1000,– f 2000,–
D-26.5.11 art. 2 lid 1 j° art. 4 lid 2 f 1000,– f 2000,–
D-26.5.12 art. 2 lid 1 j° art. 4 lid 3 f 1000,– f 2000,–
D-26.5.13 art. 2 lid 1 j° art. 6 lid 1 f 1000,– f 2000,–
D-26.5.14 art. 2 lid 1 j° art. 6 lid 2a f 1000,– f 2000,–
D-26.5.15 art. 2 lid 1 j° art. 6 lid 2b f 1000,– f 2000,–
D-26.5.16 art. 2 lid 1 j° art. 6 lid 2c f 1000,– f 2000,–
D-26.5.17 art. 2 lid 1 j° art. 6 lid 2d f 1000,– f 2000,–
D-26.5.18 art. 2 lid 1 j° art. 6 lid 3 f 1000,– f 2000,–
D-26.5.19 art. 2 lid 1 j° art. 6a f 1000,– f 2000,–
D-26.6.1 art. 2 lid 3 j° art. 7 lid 1 f 1000,– f 2000,–
D-26.6.2 art. 2 lid 3 j° art. 7 lid 2 f 1000,– f 2000,–
D-26.6.3 art. 2 lid 3 j° art. 8 lid 1 f 1000,– f 2000,–
D-26.6.4 art. 2 lid 3 j° art. 8 lid 2 f 1000,– f 2000,–
D-26.6.5 art. 2 lid 3 j° art. 9 lid 1 f 1000,– f 2000,–
D-26.6.6 art. 2 lid 3 j° art. 9 lid 2 f 1000,– f 2000,–
D-26.6.7 art. 2 lid 3 j° art. 9 lid 3 f 1000,– f 2000,–
D-26.6.8 art. 2 lid 3 j° art. 10 sub a f 1000,– f 2000,–
D-26.6.9 art. 2 lid 3 j° art. 10 sub b f 1000,– f 2000,–
D-26.6.10 art. 2 lid 3 j° art. 10 sub c f 1000,– f 2000,–
D-26.6.11 art. 2 lid 3 j° art. 11 lid 1 sub a f 1000,– f 2000,–
D-26.6.12 art. 2 lid 3 j° art. 11 lid 1 sub b f 1000,– f 2000,–
D-26.6.13 art. 2 lid 3 j° art. 11 lid 1 sub c onder 1 f 1000,– f 2000,–
D-26.6.14 art. 2 lid 3 j° art. 11 lid 1 sub c onder 2 f 1000,– f 2000,–
D-26.6.15 art. 2 lid 3 j° art. 11 lid 1 sub d f 1000,– f 2000,–
D-26.6.16 art. 2 lid 3 j° art. 11 lid 2 f 1000,– f 2000,–
D-26.6.17 art. 2 lid 3 j° art. 12 sub a f 1000,– f 2000,–
D-26.6.18 art. 2 lid 3 j° art. 12 sub b f 1000,– f 2000,–
D-26.7.1 art. 2 lid 5 j° art. 13 lid 1 f 1000,– f 2000,–
D-26.7.2 art. 2 lid 5 j° art. 13 lid 2a f 1000,– f 2000,–
D-26.7.3 art. 2 lid 5 j° art. 13 lid 2b f 1000,– f 2000,–
D-26.7.4 art. 2 lid 5 j° art. 14 lid 1 f 1000,– f 2000,–
D-26.7.5 art. 2 lid 5 j° art. 14 lid 2 f 1000,– f 2000,–
D-26.7.6 art. 2 lid 5 j° art. 15 f 1000,– f 2000,–

Warenwetregeling
Babyvoeding

D-26.8.1 art. 2 lid 1 j° art. 2 f 1000,– f 2000,–
D-26.8.2 art. 2 lid 1 j° art. 3 lid 1 f 1000,– f 2000,–
D-26.8.3 art. 2 lid 1 j° art. 3 lid 2 f 1000,– f 2000,–
D-26.8.4 art. 2 lid 1 j° art. 3a f 1000,– f 2000,–
D-26.9.1 art. 2 lid 3 j° art. 4 f 1000,– f 2000,–
D-26.9.2 art. 2 lid 3 j° art. 5a f 1000,– f 2000,–

Staatsblad 2000 527 19



Omschrijving van de overtreding Boetebedrag per
categorie

I II

D-26.9.3 art. 2 lid 3 j° art. 5b f 1000,– f 2000,–
D-26.9.4 art. 2 lid 3 j° art. 5c f 1000,– f 2000,–
D-26.9.5 art. 2 lid 3 j° art. 5d f 1000,– f 2000,–
D-26.9.6 art. 2 lid 3 j° art. 5e f 1000,– f 2000,–
D-26.9.7 art. 2 lid 3 j° art. 6 f 1000,– f 2000,–

Warenwetregeling
Energiebeperkte diëten

D-26.10.1 art. 2 lid 1 j° art. 2 f 1000,– f 2000,–
D-26.10.2 art. 2 lid 1 j° art. 3 f 1000,– f 2000,–
D-26.11.1 art. 2 lid 3 j° art. 4 f 1000,– f 2000,–
D-26.11.2 art. 2 lid 3 j° art. 5 f 1000,– f 2000,–
D-26.11.3 art. 2 lid 3 j° art. 6 f 1000,– f 2000,–
D-26.11.4 art. 2 lid 3 j° art. 7 f 1000,– f 2000,–
D-26.11.5 art. 2 lid 3 j° art. 8 f 1000,– f 2000,–

Warenwetregeling
Dieetvoeding voor
medisch gebruik

D-26.12.1 art. 2 lid 1 j° art. 3 lid 2 f 1000,– f 2000,–
D-26.12.2 art. 2 lid 1 j° art. 4 lid 1 f 1000,– f 2000,–
D-26.12.3 art. 2 lid 1 j° art. 4 lid 2 f 1000,– f 2000,–
D-26.12.4 art. 2 lid 1 j° art. 5 lid 1 f 1000,– f 2000,–
D-26.12.5 art. 2 lid 1 j° art. 5 lid 2 f 1000,– f 2000,–
D-26.12.6 art. 2 lid 1 j° art. 6 f 1000,– f 2000,–
D-26.12.7 art. 2 lid 1 j° art. 9 lid 1 f 1000,– f 2000,–
D-26.13.1 art. 2 lid 3 j° art. 7 f 1000,– f 2000,–
D-26.13.2 art. 2 lid 3 j° art. 8 f 1000,– f 2000,–

D-27 Warenwet Zuigelingenvoeding
>>D-26.5.1 e.v.

D-28 Warenwetregeling Babyvoeding
>>D-26.8.1 e.v.

D-29 Warenwetregeling Energiebeperkte diëten
>>D-26.10.1 e.v.

D-30 Warenwetregeling Dieetvoeding voor medisch
gebruik
>>D-26.12.1 e.v.

D-31 Warenwetbesluit Puddingpoeders
D-31.1.1 art. 2 lid 4 j° art. 3 lid 1 f 1000,– f 2000,–
D-31.1.2 art. 2 lid 4 j° art. 3 lid 2 f 1000,– f 2000,–
D-31.2.1 art. 2 lid 2 j° art. 5 lid 1 f 1000,– f 2000,–
D-31.2.2 art. 2 lid 2 j° art. 5 lid 2 f 1000,– f 2000,–
D-31.2.3 art. 2 lid 2 j° art. 5 lid 3 f 1000,– f 2000,–
D-31.2.4 art. 2 lid 2 j° art. 5 lid 4 f 1000,– f 2000,–
D-31.2.5 art. 2 lid 2 j° art. 5 lid 5 f 1000,– f 2000,–
D-31.2.6 art. 2 lid 2 j° art. 5 lid 6 f 1000,– f 2000,–
D-31.3.1 art. 2 lid 3 j° art. 6 f 1000,– f 2000,–

D-32 Warenwetbesluit Smeerbare vetproducten
D-32.1.1 art. 2 lid 1 f 1000,– f 2000,–
D-32.1.2. art. 2 lid 2 f 1000,– f 2000,–
D-32.2.1 art. 3 f 1000,– f 2000,–

D-33 Warenwetbesluit Soep, vleesextract en bouillon
D-33.1.1 art. 2 lid 1 j° art. 3 f 1000,– f 2000,–
D-33.1.2 art. 2 lid 1 j° art. 4 lid 1 f 1000,– f 2000,–
D-33.1.3 art. 2 lid 1 j° art. 4 lid 2 f 1000,– f 2000,–
D-33.1.4 art. 2 lid 1 j° art. 7 lid 1 f 1000,– f 2000,–
D-33.1.5 art. 2 lid 1 j° art. 7 lid 2 f 1000,– f 2000,–
D-33.1.6 art. 2 lid 1 j° art. 8 lid 1 f 1000,– f 2000,–
D-33.1.7 art. 2 lid 1 j° art. 8 lid 2 f 1000,– f 2000,–
D-33.1.8 art. 2 lid 1 j° art. 9 lid 1 f 1000,– f 2000,–
D-33.1.9 art. 2 lid 1 j° art. 9 lid 2 f 1000,– f 2000,–

Staatsblad 2000 527 20



Omschrijving van de overtreding Boetebedrag per
categorie

I II

D-33.1.10 art. 2 lid 1 j° art. 10 lid 1 f 1000,– f 2000,–
D-33.1.11 art. 2 lid 1 j° art. 10 lid 2 f 1000,– f 2000,–
D-33.1.12 art. 2 lid 1 j° art. 11a lid 1 f 1000,– f 2000,–
D-33.2.1 art. 2 lid 2 j° art. 11 lid 1 f 1000,– f 2000,–
D-33.2.2 art. 2 lid 2 j° art. 11 lid 2 f 1000,– f 2000,–
D-33.2.3 art. 2 lid 2 j° art. 11 lid 3 f 1000,– f 2000,–
D-33.2.4 art. 2 lid 2 j° art. 11 lid 4 f 1000,– f 2000,–
D-33.2.5 art. 2 lid 2 j° art. 11 lid 5 f 1000,– f 2000,–
D-33.3.1 art. 2 lid 3 j° art. 11 lid 1 f 1000,– f 2000,–
D-33.3.2 art. 2 lid 3 j° art. 11 lid 2 f 1000,– f 2000,–
D-33.3.3 art. 2 lid 3 j° art. 11 lid 3 f 1000,– f 2000,–
D-33.3.4 art. 2 lid 3 j° art. 11 lid 4 f 1000,– f 2000,–
D-33.3.5 art. 2 lid 3 j° art. 11 lid 5 f 1000,– f 2000,–
D-33.4.1 art. 2 lid 4 f 1000,– f 2000,–

D-34 Warenwetbesluit Specerijen en kruiden
D-34.1 art. 2 j° art. 3 f 1000,– f 2000,–

D-35
Wijzigingswet 1988
Warenwet

Suiker- en stroop-
besluit (Warenwet)
1977

D-35.1.1 art. II lid 2 j° art. 2 lid 1 sub a f 1000,– f 2000,–
D-35.1.2 art. II lid 2 j° art. 2 lid 1 sub b f 1000,– f 2000,–
D-35.1.3 art. II lid 2 j° art. 2 lid 1 sub c f 1000,– f 2000,–
D-35.1.4 art. II lid 2 j° art. 2 lid 1 sub d f 1000,– f 2000,–
D-35.1.5 art. II lid 2 j° art. 2 lid 1 sub e f 1000,– f 2000,–
D-35.1.6 art. II lid 2 j° art. 2 lid 1 sub f f 1000,– f 2000,–
D-35.1.7 art. II lid 2 j° art. 2 lid 1 sub g f 1000,– f 2000,–
D-35.1.8 art. II lid 2 j° art. 2 lid 1 sub h f 1000,– f 2000,–
D-35.1.9 art. II lid 2 j° art. 2 lid 1 sub i f 1000,– f 2000,–
D-35.1.10 art. II lid 2 j° art. 2 lid 1 sub j f 1000,– f 2000,–
D-35.1.11 art. II lid 2 j° art. 2 lid 4 f 1000,– f 2000,–
D-35.1.12 art. II lid 2 j° art. 2 lid 5 f 1000,– f 2000,–
D-35.2.1 art. II lid 2 j° art. 2bis lid 1 sub a f 1000,– f 2000,–
D-35.2.2 art. II lid 2 j° art. 2bis lid 1 sub b f 1000,– f 2000,–
D-35.2.3 art. II lid 2 j° art. 2bis lid 1 sub c f 1000,– f 2000,–
D-35. 3.1 art. II lid 2 j° art. 3 sub a f 1000,– f 2000,–
D-35.3.2 art. II lid 2 j° art. 3 sub b f 1000,– f 2000,–
D-35.4.1 art. II lid 2 j° art. 4 lid 1 f 1000,– f 2000,–
D-35.4.2 art. II lid 2 j° art. 4 lid 2 f 1000,– f 2000,–
D-35.5.1 art. II lid 2 j° art. 5 lid 1 f 1000,– f 2000,–
D-35.5.2 art. II lid 2 j° art. 5 lid 2 f 1000,– f 2000,–
D-35.6.1 art. II lid 2 j° art. 6 lid 1 f 1000,– f 2000,–
D-35.6.2 art. II lid 2 j° art. 6 lid 2 f 1000,– f 2000,–
D-35.7.1 art. II lid 2 j° art. 7 lid 1 f 1000,– f 2000,–
D-35.7.2 art. II lid 2 j° art. 7 lid 2 f 1000,– f 2000,–
D-35.8.1 art. II lid 2 j° art. 8 lid 1 f 1000,– f 2000,–
D-35.8.2 art. II lid 2 j° art. 8 lid 2 f 1000,– f 2000,–
D-35.9.1 art. II lid 2 j° art. 9 lid 1 f 1000,– f 2000,–
D-35.9.2 art. II lid 2 j° art. 9 lid 2 f 1000,– f 2000,–
D-35.10.1 art. II lid 2 j° art. 10 lid 1 f 1000,– f 2000,–
D-35.10.2 art. II lid 2 j° art. 10 lid 2 f 1000,– f 2000,–
D-35.11.1 art. II lid 2 j° art. 11 lid 1 f 1000,– f 2000,–
D-35.11.2 art. II lid 2 j° art. 11 lid 2 f 1000,– f 2000,–
D-35.12.1 art. II lid 2 j° art. 12 lid 1 f 1000,– f 2000,–
D-35.12.2 art. II lid 2 j° art. 12 lid 2 f 1000,– f 2000,–
D-35.13.1 art. II lid 2 j° art. 13 lid 1 f 1000,– f 2000,–
D-35.13.2 art. II lid 2 j° art. 13 lid 2 f 1000,– f 2000,–
D-35.14.1 art. II lid 2 j° art. 14 lid 1 f 1000,– f 2000,–
D-35.14.2 art. II lid 2 j° art. 14 lid 2 f 1000,– f 2000,–
D-35.15.1 art. II lid 2 j° art. 15 lid 1 f 1000,– f 2000,–
D-35.15.2 art. II lid 2 j° art. 15 lid 2 f 1000,– f 2000,–
D-35.15.3 art. II lid 2 j° art. 15 lid 3 f 1000,– f 2000,–
D-35.16.1 art. II lid 2 j° art. 17 lid 1 f 1000,– f 2000,–
D-35.16.2 art. II lid 2 j° art. 17 lid 3 f 1000,– f 2000,–
D-35.17.1 art. II lid 2 j° art. 18 f 1000,– f 2000,–
D-35.18.1 art. II lid 2 j° art. 20 f 1000,– f 2000,–

Staatsblad 2000 527 21



Omschrijving van de overtreding Boetebedrag per
categorie

I II

D-36 Warenwetbesluit Thee
D-36.1.1 art. 2 lid 1 j° art. 7 f 1000,– f 2000,–
D-36.1.2 art. 2 lid 1 j° art. 3 lid 1 j° art. 5 f 1000,– f 2000,–
D-36.1.3 art. 2 lid 1 j° art. 3 lid 2 j° art. 5 f 1000,– f 2000,–
D-36.1.4 art. 2 lid 1 j° art. 3 lid 3 j° art. 6 f 1000,– f 2000,–
D-36.2.1 art. 2 lid 2 j° art. 3 lid 1 f 1000,– f 2000,–
D-36.2.2 art. 2 lid 2 j° art. 3 lid 3 f 1000,– f 2000,–
D-36.3.1 art. 2 lid 3 j° art. 3 lid 2 f 1000,– f 2000,–
D-36.3.2 art. 2 lid 3 j° art. 3 lid 1 j° art. 4 f 1000,– f 2000,–
D-36.3.3 art. 2 lid 3 j° art. 3 lid 3 j° art. 4 f 1000,– f 2000,–

D-37 Warenwetbesluit Verduurzaamde vruchten-
produkten

D-37.1.1 art. 2 lid 1 f 1000,– f 2000,–
D-37.2.1 art. 2 lid 2 j° art. 3 f 1000,– f 2000,–
D-37.2.2 art. 2 lid 2 j° art. 4 lid 1 f 1000,– f 2000,–
D-37.2.3 art. 2 lid 2 j° art. 4 lid 2 f 1000,– f 2000,–
D-37.2.4 art. 2 lid 2 j° art. 5 f 1000,– f 2000,–
D-37.2.5 art. 2 lid 2 j° art. 6 lid 1 f 1000,– f 2000,–
D-37.2.6 art. 2 lid 2 j° art. 7 lid 1 f 1000,– f 2000,–
D-37.2.7 art. 2 lid 2 j° art. 8 f 1000,– f 2000,–
D-37.2.8 art. 2 lid 2 j° art. 9 lid 1 f 1000,– f 2000,–
D-37.2.9 art. 2 lid 2 j° art. 9 lid 2 f 1000,– f 2000,–
D-37.2.10 art. 2 lid 2 j° art. 9 lid 3 f 1000,– f 2000,–
D-37.2.11 art. 2 lid 2 j° art. 10 f 1000,– f 2000,–
D-37.2.12 art. 2 lid 2 j° art. 11 lid 1 f 1000,– f 2000,–
D-37.2.13 art. 2 lid 2 j° art. 11 lid 2 f 1000,– f 2000,–
D-37.2.14 art. 2 lid 2 j° art. 12 lid 1 f 1000,– f 2000,–
D-37.2.15 art. 2 lid 2 j° art. 12 lid 2 f 1000,– f 2000,–
D-37.2.16 art. 2 lid 2 j° art. 13 lid 1 f 1000,– f 2000,–
D-37.2.17 art. 2 lid 2 j° art. 13 lid 2 f 1000,– f 2000,–
D-37.2.18 art. 2 lid 2 j° art. 14 lid 1 f 1000,– f 2000,–
D-37.2.19 art. 2 lid 2 j° art. 14 lid 4 f 1000,– f 2000,–
D-37.2.20 art. 2 lid 2 j° art. 14 lid 5 f 1000,– f 2000,–
D-37.2.21 art. 2 lid 2 j° art. 15 lid 1 f 1000,– f 2000,–
D-37.2.22 art. 2 lid 2 j° art. 15 lid 2 f 1000,– f 2000,–
D-37.2.23 art. 2 lid 2 j° art. 16 f 1000,– f 2000,–
D-37.2.24 art. 2 lid 2 j° art. 17 lid 2 f 1000,– f 2000,–
D-37.3.1 art. 2 lid 3 f 1000,– f 2000,–

D-38 Warenwetbesluit Verpakte waters
D-38.1.1 art. 2 lid 1 j° art. 4 lid 1 f 1000,– f 2000,–
D-38.1.2 art. 2 lid 1 j° art. 5 f 1000,– f 2000,–
D-38.1.3 art. 2 lid 1 j° art. 6 f 1000,– f 2000,–
D-38.1.4 art. 2 lid 1 j° art. 7 lid 1 f 1000,– f 2000,–
D-38.2.1 art. 2 lid 2 f 1000,– f 2000,–
D-38.3.1 art. 2 lid 3 j° art. 8 lid 2 f 1000,– f 2000,–
D-38.4.1 art. 2 lid 4 j° art. 9 lid 1 f 1000,– f 2000,–
D-38.4.2 art. 2 lid 4 j° art. 10 lid 2 f 1000,– f 2000,–
D-38.4.3 art. 2 lid 4 j° art. 11 f 1000,– f 2000,–
D-38.5.1 art. 2 lid 5 j° art. 8 lid 1 f 1000,– f 2000,–
D-38.5.2 art. 2 lid 5 j° art. 9 lid 1 f 1000,– f 2000,–
D-38.5.3 art. 2 lid 5 j° art. 9 lid 2 f 1000,– f 2000,–
D-38.5.4 art. 2 lid 5 j° art. 10 lid 1 f 1000,– f 2000,–
D-38.5.5 art. 2 lid 5 j° art. 10 lid 3 f 1000,– f 2000,–
D-38.5.6 art. 2 lid 5 j° art. 11 f 1000,– f 2000,–

D-39 Warenwetbesluit
Visserijprodukten,
slakken en kikker-
billen

Warenwetregeling
Visserijprodukten,
tweekleppige weekdie-
ren, slakken en kikker-
billen

D-39.1.1 art. 2 lid 7 j° art. 5 j° art. 4 f 1000,– f 2000,–
D-39.1.2 art. 2 lid 7 j° art. 5 j° art. 5 lid 1 f 1000,– f 2000,–
D-39.1.3 art. 2 lid 7 j° art. 5 j° art. 6 lid 1 f 1000,– f 2000,–
D-39.1.4 art. 2 lid 7 j° art. 5 j° art. 6 lid 2 f 1000,– f 2000,–
D-39.1.5 art. 2 lid 7 j° art. 5 j° art. 6a lid 1 f 1000,– f 2000,–
D-39.1.6 art. 2 lid 7 j° art. 5 j° art. 6a lid 3 f 1000,– f 2000,–

Staatsblad 2000 527 22



Omschrijving van de overtreding Boetebedrag per
categorie

I II

D-39.1.7 art. 2 lid 7 j° art. 5 j° art. 6b lid 2 f 1000,– f 2000,–
D-39.1.8 art. 2 lid 7 j° art. 5 j° art. 6c lid 1 f 1000,– f 2000,–
D-39.1.9 art. 2 lid 2 j° art. 7 f 1000,– f 2000,–
D-39.1.10 art. 2 lid 2 j° art. 8 sub a f 1000,– f 2000,–
D-39.1.11 art. 2 lid 4 j° art. 8 sub b f 1000,– f 2000,–
D-39.1.12 art. 2 lid 5 j° art. 8 sub c f 1000,– f 2000,–
D-39.1.13 art. 2 lid 2 j° art. 8 sub d f 1000,– f 2000,–
D-39.1.14 art. 2 lid 1 j° art. 9 lid 1 f 1000,– f 2000,–
D-39.1.15 art. 2 lid 2 j° art. 9 lid 2 f 1000,– f 2000,–
D-39.1.16 art. 2 lid 2 j° art. 9 lid 3 f 1000,– f 2000,–
D-39.1.17 art. 2 lid 10 j° art. 10 lid 1 f 1000,– f 2000,–
D-39.1.18 art. 2 lid 10 j° art. 10 lid 3 f 1000,– f 2000,–
D-39.1.19 art. 2 lid 8 j° art. 13 f 1000,– f 2000,–
D-39.1.20 art. 2 lid 8 j° art. 14 lid 1 f 1000,– f 2000,–
D-39.1.21 art. 2 lid 2 j° art. 15 f 1000,– f 2000,–
D-39.1.22 art. 2 lid 2 j° art. 16 f 1000,– f 2000,–
D-39.1.23 art. 2 lid 9 j° art. 17 lid 1 f 1000,– f 2000,–
D-39.1.24 art. 2 lid 2 j° art. 18 f 1000,– f 2000,–
D-39.1.25 art. 2 lid 7 j° art. 19 lid 1 sub a f 1000,– f 2000,–
D-39.1.26 art. 2 lid 4 j° art. 19 lid 1 sub b f 1000,– f 2000,–
D-39.1.27 art. 2 lid 2 j° art. 19 lid 1 sub c f 1000,– f 2000,–
D-39.1.28 art. 2 lid 2 j° art. 19 lid 1 sub d f 1000,– f 2000,–
D-39.1.29 art. 2 lid 5 j° art. 19 lid 1 sub e f 1000,– f 2000,–
D-39.1.30 art. 2 lid 7 j° art. 19 lid 2 f 1000,– f 2000,–
D-39.1.31 art. 2 lid 10 j° art. 20 lid 1 f 1000,– f 2000,–
D-39.1.32 art. 2 lid 10 j° art. 20 lid 2 f 1000,– f 2000,–
D-39.1.33 art. 2 lid 2 j° art. 20b lid 2 f 1000,– f 2000,–
D-39.1.34 art. 2 lid 7 j° art. 20c lid 1 f 1000,– f 2000,–
D-39.1.35 art. 2 lid 2 j° art. 20c lid 2 f 1000,– f 2000,–
D-39.1.36 art. 2 lid 7 j° art. 20d lid 2 f 1000,– f 2000,–
D-39.1.37 art. 2 lid 2 j° art. 20d lid 3 f 1000,– f 2000,–
D-39.1.38 art. 2 lid 2 j° art. 20d lid 4 f 1000,– f 2000,–
D-39.1.39 art. 2 lid 2 j° art. 20e f 1000,– f 2000,–
D-39.1.40 art. 2 lid 2 j° art. 20f lid 2 f 1000,– f 2000,–
D-39.1.41 art. 2 lid 2 j° art. 20f lid 3 f 1000,– f 2000,–
D-39.1.42 art. 2 lid 1 en 2 lid 2 j° art. 20f lid 4 f 1000,– f 2000,–
D-39.1.43 art. 2 lid 4 j° art. 20g lid 1 f 1000,– f 2000,–
D-39.1.44 art. 2 lid 4 en 2 lid 5 j° art. 20g lid 2 f 1000,– f 2000,–
D-39.1.45 art. 2 lid 10 j° art. 20h f 1000,– f 2000,–
D-39.1.46 art. 2 lid 7 j° art. 5 j° art. 20i lid 2 f 1000,– f 2000,–
D-39.1.47 art. 2 lid 2 j° art. 20j lid 1 f 1000,– f 2000,–
D-39.1.48 art. 2 lid 2 j° art. 20j lid 2 f 1000,– f 2000,–
D-39.1.49 art. 2 lid 2 j° art. 20k f 1000,– f 2000,–
D-39.1.50 art. 2 lid 2 j° art. 20l lid 1 f 1000,– f 2000,–
D-39.1.51 art. 2 lid 2 j° art. 20l lid 22 f 1000,– f 2000,–
D-39.1.52 art. 2 lid 2 en 2 lid 4 art. 20m lid 1 f 1000,– f 2000,–
D-39.1.53 art. 2 lid 2 en 2 lid 5 art. 20m lid 2 f 1000,– f 2000,–
D-39.1.54 art. 2 lid 10 art. 20n f 1000,– f 2000,–

D-40 Warenwetregeling Visserijprodukten, tweeklep-
pige weekdieren, slakken en kikkerbillen
>>D-39.1.1 e.v.

D-41 Warenwetbesluit Vlees, gehakt en vleesproduc-
ten

D-41.1.1 art. 2 lid 1 j° art. 3 f 1000,– f 2000,–
D-41.1.2 art. 2 lid 1 j° art. 4 f 1000,– f 2000,–
D-41.1.3 art. 2 lid 1 j° art. 5 lid 1 f 1000,– f 2000,–
D-41.2.1 art. 2 lid 2 j° art. 2a lid 1 f 1000,– f 2000,–

Warenwetregeling
Gehakt vlees en
vleesbereiding

D-41.2.2 art. 2 lid 2 j° art. 2a lid 2 j° art. 3 lid 1 f 1000,– f 2000,–
D-41.2.3 art. 2 lid 2 j° art. 2a lid 2 j° art. 3 lid 1 f 1000,– f 2000,–
D-41.2.4 art. 2 lid 2 j° art. 2a lid 2 j° art. 3 lid 2 f 1000,– f 2000,–
D-41.2.5 art. 2 lid 2 j° art. 2a lid 2 j° art. 3 lid 3 f 1000,– f 2000,–
D-41.2.6 art. 2 lid 2 j° art. 2a lid 2 j° art. 4 lid 1 f 1000,– f 2000,–
D-41.2.7 art. 2 lid 2 j° art. 2a lid 2 j° art. 4 lid 2 f 1000,– f 2000,–

Staatsblad 2000 527 23



Omschrijving van de overtreding Boetebedrag per
categorie

I II

D-41.2.8 art. 2 lid 2 j° art. 2a lid 2 j° art. 4 lid 3 f 1000,– f 2000,–
D-41.2.9 art. 2 lid 2 j° art. 2a lid 2 j° art. 5 f 1000,– f 2000,–
D-41.3.1 art. 2 lid 3 f 1000,– f 2000,–
D-41.4.1 art. 2 lid 4 f 1000,– f 2000,–
D-41.5.1 art. 2 lid 5 j° art. 6 f 1000,– f 2000,–
D-41.5.2 art. 2 lid 5 j° art. 7 f 1000,– f 2000,–
D-41.5.3 art. 2 lid 5 j° art. 8 f 1000,– f 2000,–
D-41.5.4 art. 2 lid 5 j° art. 9 f 1000,– f 2000,–
D-41.5.5 art. 2 lid 5 j° art. 10 f 1000,– f 2000,–
D-41.5.6 art. 2 lid 5 j° art. 11 lid 1 f 1000,– f 2000,–
D-41.5.7 art. 2 lid 5 j° art. 11 lid 3 f 1000,– f 2000,–
D-41.6.1 art. 2 lid 6 f 1000,– f 2000,–

D-42 Warenwetregeling Gehakt vlees en vlees-
bereiding
>>D-42.2.2 e.v.

D-43 Warenwetbesluit Zuivel
D-43.1 art. 2 lid 1 f 1000,– f 2000,–
D-43.2 art. 2 lid 2 f 1000,– f 2000,–
D-43.3.1 art. 2 lid 3 j° art. 3 lid 1 f 1000,– f 2000,–
D-43.3.2 art. 2 lid 3 j° art. 3 lid 2 f 1000,– f 2000,–
D-43.3.3 art. 2 lid 3 j° art. 3 lid 3 f 1000,– f 2000,–
D-43.3.4 art. 2 lid 3 j° art. 4 lid 1 f 1000,– f 2000,–
D-43.3.5 art. 2 lid 3 j° art. 5 lid 1 f 1000,– f 2000,–
D-43.3.6 art. 2 lid 3 j° art. 8 lid 2 f 1000,– f 2000,–
D-43.3.7 art. 2 lid 3 j° art. 12a lid 1 f 1000,– f 2000,–
D-43.3.8 art. 2 lid 3 j° art. 12a lid 2 f 1000,– f 2000,–
D-43.4 art. 2 lid 4 f 1000,– f 2000,–
D-43.5 art. 2 lid 5 f 1000,– f 2000,–
D-43.6 art. 2 lid 6 f 1000,– f 2000,–
D-43.7.1 art. 2 lid 7 j° art. 7 f 1000,– f 2000,–
D-43.7.2 art. 2 lid 7 j° art. 8 lid 1 f 1000,– f 2000,–
D-43.7.3 art. 2 lid 7 j° art. 9 lid 1 f 1000,– f 2000,–
D-43.7.4 art. 2 lid 7 j° art. 12 lid 1 f 1000,– f 2000,–
D-43.7.5 art. 2 lid 7 j° art. 12 lid 2 f 1000,– f 2000,–
D-43.7.6 art. 2 lid 7 j° art. 12 lid 3 f 1000,– f 2000,–
D-43.7.7 art. 2 lid 7 j° art. 13 lid 1 f 1000,– f 2000,–
D-43.7.8 art. 2 lid 7 j° art. 14 lid 1 f 1000,– f 2000,–
D-43.7.9 art. 2 lid 7 j° art. 14 lid 2 f 1000,– f 2000,–
D-43.7.10 art. 2 lid 7 j° art. 15 f 1000,– f 2000,–
D-43.7.11 art. 2 lid 7 j° art. 16 lid 1 f 1000,– f 2000,–
D-43.7.12 art. 2 lid 7 j° art. 16 lid 2 f 1000,– f 2000,–
D-43.7.13 art. 2 lid 7 j° art. 17 f 1000,– f 2000,–
D-43.8 art. 2 lid 8 f 1000,– f 2000,–
D-43.9.1 art. 2 lid 9 j° art. 5 lid 3 f 1000,– f 2000,–
D-43.9.2 art. 2 lid 9 j° art. 8 lid 3 f 1000,– f 2000,–
D-43.9.3 art. 2 lid 9 j° art. 10 lid 1 f 1000,– f 2000,–
D-43.9.4 art. 2 lid 9 j° art. 10 lid 2 f 1000,– f 2000,–
D-43.9.5 art. 2 lid 9 j° art. 10 lid 3 f 1000,– f 2000,–
D-43.9.6 art. 2 lid 9 j° art. 11 f 1000,– f 2000,–
D-43.9.7 art. 2 lid 9 j° art. 12 lid 1 f 1000,– f 2000,–
D-43.9.8 art. 2 lid 9 j° art. 12 lid 2 f 1000,– f 2000,–
D-43.9.9 art. 2 lid 9 j° art. 12 lid 3 f 1000,– f 2000,–
D-43.9.10 art. 2 lid 9 j° art. 13 lid 3 f 1000,– f 2000,–
D-43.10 art. 2 lid 10 f 1000,– f 2000,–
D-43.11 art. 2 lid 11 f 1000,– f 2000,–

Warenwetregeling
Zuivelbereiding

D-43.12.1 art. 2 lid 3 j° art. 2 f 1000,– f 2000,–
D-43.12.2 art. 2 lid 3 j° art. 4 lid 5 f 1000,– f 2000,–
D-43.12.3 art. 2 lid 3 j° art. 7 lid 1 f 1000,– f 2000,–
D-43.12.4 art. 2 lid 3 j° art. 8 f 1000,– f 2000,–
D-43.12.5 art. 2 lid 3 j° art. 10 lid 1 f 1000,– f 2000,–
D-43.12.6 art. 2 lid 3 j° art. 10 lid 2 f 1000,– f 2000,–
D-43.13.1 art. 2 lid 4 j° art. 4 lid 1 f 1000,– f 2000,–
D-43.13.2 art. 2 lid 4 j° art. 4 lid 2 f 1000,– f 2000,–

Staatsblad 2000 527 24



Omschrijving van de overtreding Boetebedrag per
categorie

I II

D-43.13.3 art. 2 lid 4 j° art. 5 f 1000,– f 2000,–
D-43.13.4 art. 2 lid 4 j° art. 6 f 1000,– f 2000,–
D-43.13.5 art. 2 lid 4 j° art. 9 lid 1 f 1000,– f 2000,–
D-43.13.6 art. 2 lid 4 j° art. 11 lid 4 f 1000,– f 2000,–
D-43.13.7 art. 2 lid 4 j° art. 11 lid 6 f 1000,– f 2000,–
D-43.13.8 art. 2 lid 4 j° art. 13 lid 1 f 1000,– f 2000,–
D-43.13.9 art. 2 lid 4 j° art. 14 lid 1 f 1000,– f 2000,–
D-43.13.10 art. 2 lid 4 j° art. 14 lid 2 f 1000,– f 2000,–
D-43.13.11 art. 2 lid 4 j° art. 14 lid 3 f 1000,– f 2000,–
D-43.14.1 art. 2 lid 9 j° art. 12a f 1000,– f 2000,–
D-43.14.2 art. 2 lid 9 j° art. 12b f 1000,– f 2000,–
D-43.14.3 art. 2 lid 9 j° art. 12c f 1000,– f 2000,–
D-43.15 art. 2 lid 11 j° art. 16 f 1000,– f 2000,–

Warenwetregeling
Gedehydrateerde melk

D-43.16.1 art. 2 lid 3 j° art. 7 lid 1 f 1000,– f 2000,–
D-43.16.2 art. 2 lid 3 j° art. 7 lid 2 f 1000,– f 2000,–
D-43.16.3 art. 2 lid 3 j° art. 9 f 1000,– f 2000,–
D-43.17.1 art. 2 lid 7 j° art. 2 lid 1 f 1000,– f 2000,–
D-43.17.2 art. 2 lid 7 j° art. 2 lid 2 f 1000,– f 2000,–
D-43.17.3 art. 2 lid 7 j° art. 2 lid 3 f 1000,– f 2000,–
D-43.17.4 art. 2 lid 7 j° art. 2 lid 4 f 1000,– f 2000,–
D-43.17.5 art. 2 lid 7 j° art. 2 lid 5 f 1000,– f 2000,–
D-43.17.6 art. 2 lid 7 j° art. 2 lid 6 f 1000,– f 2000,–
D-43.17.7 art. 2 lid 7 j° art. 2 lid 7 f 1000,– f 2000,–
D-43.17.8 art. 2 lid 7 j° art. 3 lid 1 f 1000,– f 2000,–
D-43.17.9 art. 2 lid 7 j° art. 3 lid 2 f 1000,– f 2000,–
D-43.17.10 art. 2 lid 7 j° art. 3 lid 3 f 1000,– f 2000,–
D-43.17.11 art. 2 lid 7 j° art. 3 lid 4 f 1000,– f 2000,–
D-43.17.12 art. 2 lid 7 j° art. 3 lid 5 f 1000,– f 2000,–
D-4.17.13 art. 2 lid 7 j° art. 3 lid 6 f 1000,– f 2000,–
D-43.17.14 art. 2 lid 7 j° art. 4 lid 1 f 1000,– f 2000,–
D-43.17.15 art. 2 lid 7 j° art. 4 lid 2 f 1000,– f 2000,–
D-43.17.16 art. 2 lid 7 j° art. 4 lid 3 f 1000,– f 2000,–
D-43.17.17 art. 2 lid 7 j° art. 4 lid 4 f 1000,– f 2000,–
D-43.17.18 art. 2 lid 7 j° art. 4 lid 5 f 1000,– f 2000,–
D-43.17.19 art. 2 lid 7 j° art. 4 lid 6 f 1000,– f 2000,–
D-43.18.1 art. 2 lid 9 j° art. 10 f 1000,– f 2000,–
D-43.18.2 art. 2 lid 9 j° art. 11 lid 1 f 1000,– f 2000,–
D-43.18.3 art. 2 lid 9 j° art. 11 lid 2 f 1000,– f 2000,–

Warenwetregeling
Melkeiwitten (caseïne en
caseïnaten)

D-43.19.1 art. 2 lid 3 j° art. 2 f 1000,– f 2000,–
D-43.20.1 art. 2 lid 7 j° art. 3 f 1000,– f 2000,–
D-43.20.2 art. 2 lid 7 j° art. 4 f 1000,– f 2000,–
D-43.20.3 art. 2 lid 7 j° art. 5 f 1000,– f 2000,–
D-43.21.1 art. 2 lid 9 j° art. 6 lid 1 f 1000,– f 2000,–
D-43.21.2 art. 2 lid 9 j° art. 6 lid 2 f 1000,– f 2000,–
D-43.21.3 art. 2 lid 9 j° art. 6 lid 3 f 1000,– f 2000,–
D-43.21.4 art. 2 lid 9 j° art. 6 lid 4 f 1000,– f 2000,–

Warenwetregeling
Kaaskorstbedekkings-
middelen

D-43.22.1 art. 2 lid 3 j° art. 2 lid 1 f 1000,– f 2000,–
D-43.22.2 art. 2 lid 3 j° art. 2 lid 2 f 1000,– f 2000,–

D-44 Warenwetregeling Zuivelbereiding
>>D-43.12.1 e.v.

D-45 Warenwetregeling Gedehydrateerde melk
>>D-43.16.1 e.v.

Staatsblad 2000 527 25



Omschrijving van de overtreding Boetebedrag per
categorie

I II

D-46 Warenwetregeling Melkeiwitten (caseïne en
caseïnaten)
>>D-43.19.1 e.v.

D-47 Warenwetregeling Kaaskorstbedekkingsmid-
delen
>>D-43.22.1 e.v.

D-48 Wijzigingswet 1988
Warenwet

Emulgatorenbesluit
(Warenwet)

D-48.1 art. II lid 2 j° art. 4 f 1000,– f 2000,–

D-49 Wijzigingswet 1988
Warenwet

Regeling geur- en
smaakstoffen

D-49.1 art. II lid 2 j° art. 1 f 1000,– f 2000,–
D-49.2 art. II lid 2 j° art. 2 f 1000,– f 2000,–
D-49.3 art. II lid 2 j° art. 3 f 1000,– f 2000,–

D-50 Warenwetbesluit Aroma’s
D-50.1.1 art. 2 lid 1 j° art. 3 lid 1 f 1000,– f 2000,–
D-50.1.2 art. 2 lid 1 j° art. 3 lid 2 f 1000,– f 2000,–
D-50.1.3 art. 2 lid 1 j° art. 4 lid 1 f 1000,– f 2000,–
D-50.2.1 art. 2 lid 2 j° art. 8 lid 1 f 1000,– f 2000,–
D-50.2.2 art. 2 lid 2 j° art. 8 lid 6 f 1000,– f 2000,–
D-50.2.3 art. 2 lid 2 j° art. 9 lid 1 f 1000,– f 2000,–
D-50.2.4 art. 2 lid 2 j° art. 9 lid 2 f 1000,– f 2000,–
D-50.2.5 art. 2 lid 2 j° art. 10 f 1000,– f 2000,–
D-50.2.6 art. 2 lid 2 j° art. 11 lid 1 f 1000,– f 2000,–
D-50.2.7 art. 2 lid 2 j° art. 11 lid 2 f 1000,– f 2000,–
D-50.2.8 art. 2 lid 2 j° art. 11 lid 3 f 1000,– f 2000,–
D-50.2.9 art. 2 lid 2 j° art. 12 lid 1 f 1000,– f 2000,–
D-50.3.1 art. 2 lid 3 f 1000,– f 2000,–
D-50.4.1 art. 2 lid 4 j° art. 4 lid 2 f 1000,– f 2000,–

Warenwetregeling
Stoffen in aroma’s

D-50.4.2 art. 2 lid 4 j° art. 4 lid 3 j° art. 1 f 1000,– f 2000,–
D-50.4.3 art. 2 lid 4 j° art. 4 lid 4 f 1000,– f 2000,–

D-51 Warenwetregeling Stoffen in aroma’s
>>D-51.4.2

D-52 Warenwetbesluit Levensmiddelenadditieven
D-52.1.1 art. 2 lid 1 j° art. 3 lid 1 f 1000,– f 2000,–
D-52.1.2 art. 2 lid 1 j° art. 4 lid 1 f 1000,– f 2000,–

Warenwetregeling
Zuiverheidseisen van
kleurstoffen

D-52.2.1 art. 2 lid 1 j° art. 4 lid 2
sub a j° art. 1 f 1000,– f 2000,–

Warenwetregeling
Zuiverheidseisen van
levensmiddelen met
uitzondering van
additieven, kleurstoffen
en zoetstoffen

D-52.3.1 art. 2 lid 1 j° art. 4 lid 2
sub a j° art. 1 f 1000,– f 2000,–

D-52.4.1 art. 2 lid 2 j° art. 5 lid 1 f 1000,– f 2000,–
D-52.4.2 art. 2 lid 2 j° art. 5 lid 3 f 1000,– f 2000,–
D-52.4.3 art. 2 lid 2 j° art. 5 lid 4 f 1000,– f 2000,–
D-52.4.4 art. 2 lid 2 j° art. 5 lid 5 f 1000,– f 2000,–
D-52.4.5 art. 2 lid 2 j° art. 5 lid 6 f 1000,– f 2000,–
D-52.4.6 art. 2 lid 2 j° art. 6 lid 1 f 1000,– f 2000,–
D-52.5.1 art. 2 lid 3 f 1000,– f 2000,–
D-52.6.1 art. 2 lid 4 j° art. 7 lid 1 f 1000,– f 2000,–

Staatsblad 2000 527 26



Omschrijving van de overtreding Boetebedrag per
categorie

I II

Warenwetregeling
Gebruik van kleurstoffen
in levensmiddelen

D-52.7.1 art. 2 lid 4 j° art. 7 lid 2 j° art. 2 sub a f 1000,– f 2000,–
D-52.7.2 art. 2 lid 4 j° art. 7 lid 2 j° art. 2 sub b f 1000,– f 2000,–
D-52.7.3 art. 2 lid 4 j° art. 7 lid 2 j° art. 2 sub c f 1000,– f 2000,–
D-52.7.4 art. 2 lid 4 j° art. 7 lid 2 j° art. 3 f 1000,– f 2000,–
D-52.7.5 art. 2 lid 4 j° art. 7 lid 2 j° art. 4 lid 1 f 1000,– f 2000,–
D-52.7.6 art. 2 lid 4 j° art. 7 lid 2 j° art. 5 f 1000,– f 2000,–
D-52.7.7 art. 2 lid 4 j° art. 7 lid 2 j° art. 6 lid 1 f 1000,– f 2000,–
D-52.7.8 art. 2 lid 4 j° art. 7 lid 2 j° art. 6 lid 2 f 1000,– f 2000,–

Warenwetregeling
Gebruik van additieven
met uitzondering van
kleurstoffen en zoetstof-
fen in levensmiddelen

D-52.8.1 art. 2 lid 4 j° art. 7 lid 2 j° art. 2 lid 1 f 1000,– f 2000,–
D-52.8.2 art. 2 lid 4 j° art. 7 lid 2 j° art. 2 lid 2 f 1000,– f 2000,–
D-52.8.3 art. 2 lid 4 j° art. 7 lid 2 j° art. 2 lid 3 f 1000,– f 2000,–
D-52.8.4 art. 2 lid 4 j° art. 7 lid 2 j° art. 2 lid 5 f 1000,– f 2000,–
D-52.8.5 art. 2 lid 4 j° art. 7 lid 2 j° art. 3 f 1000,– f 2000,–
D-52.8.6 art. 2 lid 4 j° art. 7 lid 2 j° art. 4 f 1000,– f 2000,–
D-52.8.7 art. 2 lid 4 j° art. 7 lid 2 j° art. 5 f 1000,– f 2000,–
D-52.8.8 art. 2 lid 4 j° art. 7 lid 2 j° art. 6 f 1000,– f 2000,–

D-53 Warenwetregeling Zuiverheidseisen van kleur-
stoffen
>>D-53.2.1

D-54 Warenwetregeling Zuiverheidseisen van
levensmiddelenadditieven met uitzondering van
kleurstoffen en zoetstoffen
>>D-53.3.1

D-55 Warenwetregeling Gebruik van kleurstoffen in
levensmiddelen
>>D-53.6.1 e.v.

D-56 Warenwetregeling Gebruik van additieven met
uitzondering van kleurstoffen en zoetstoffen in
levensmiddelen
>>D-53.7.1 e.v.

D-57 Warenwetbesluit Nieuwe voedingsmiddelen
D-57.1 art. 2 lid 1 f 1000,– f 2000,–
D-57.2 art. 2 lid 2 f 1000,– f 2000,–
D-57.3.1 art. 2 lid 3 j° art. 3a lid 1 f 1000,– f 2000,–
D-57.3.2 art. 2 lid 3 j° art. 3a lid 2 f 1000,– f 2000,–
D-57.3.3 art. 2 lid 3 j° art. 3a lid 3 f 1000,– f 2000,–

D-58 Warenwetbesluit Toevoeging micro-
voedingsstoffen aan levensmiddelen

D-58.1.1 art. 2 lid 1 j° art. 3 f 1000,– f 2000,–
D-58.1.2 art. 2 lid 1 j° art. 4 f 1000,– f 2000,–
D-58.1.3 art. 2 lid 1 j° art. 5 f 1000,– f 2000,–
D-58.1.4 art. 2 lid 1 j° art. 6 lid 1 f 1000,– f 2000,–
D-58.2.1 art. 2 lid 2 j° art. 9 f 1000,– f 2000,–
D-58.3.1 art. 2 lid 3 f 1000,– f 2000,–
D-58.4.1 art. 2 lid 4 j° art. 7 f 1000,– f 2000,–
D-58.4.2 art. 2 lid 4 j° art. 8 lid 1 f 1000,– f 2000,–
D-58.4.3 art. 2 lid 4 j° art. 8 lid 2 f 1000,– f 2000,–
D-58.4.4 art. 2 lid 4 j° art. 8 lid 3 f 1000,– f 2000,–

D-59 Wijzigingswet 1988
Warenwet

Zetmeelbesluit
(Warenwet)

D-59.1.1 art. II lid 2 j° art. 2 lid 1 f 1000,– f 2000,–
D-59.2.1 art. II lid 2 j° art. 3 lid 1 j° art 5 lid 1 f 1000,– f 2000,–

Staatsblad 2000 527 27



Omschrijving van de overtreding Boetebedrag per
categorie

I II

D-59.2.2 art. II lid 2 j° art. 3 lid 3 j° art. 5 lid 2 f 1000,– f 2000,–
D-59.2.3 art. II lid 2 j° art. 3 lid 4 j° art. 5 lid 2 f 1000,– f 2000,–
D-59.2.4 art. II lid 2 j° art. 3 lid 5 f 1000,– f 2000,–
D-59.2.5 art. II lid 2 j° art. 3 lid 6 f 1000,– f 2000,–
D-59.2.6 art. II lid 2 j° art. 3 lid 7 f 1000,– f 2000,–
D-59.3.1 art. II lid 2 j° art. 4 f 1000,– f 2000,–
D-59.4.1 art. II lid 2 j° art. 7 f 1000,– f 2000,–

D-60 Warenwetbesluit Zoetstoffen
D-60.1.1 art. 2 lid 1 j° art. 3 lid 1 f 1000,– f 2000,–
D-60.1.2 art. 2 lid 1 j° art. 3 lid 2 f 1000,– f 2000,–

Warenwetregeling
Zuiverheidseisen van
zoetstoffen

D-60.1.3 art. 2 lid 1 j° art. 3 lid 3 j° art. 1 f 1000,– f 2000,–
D-60.1.4 art. 2 lid 1 j° art. 3 lid 4 f 1000,– f 2000,–
D-60.1.5 art. 2 lid 1 j° art. 4 lid 2 f 1000,– f 2000,–

Warenwetregeling
Gebruik van zoetstoffen
in levensmiddelen

D-60.1.6 art. 2 lid 1 j° art. 4 lid 3 j° art. 2 lid 1 f 1000,– f 2000,–
D-60.1.7 art. 2 lid 1 j° art. 4 lid 3 j° art. 2 lid 2 f 1000,– f 2000,–
D-60.2.1 art. 2 lid 2 j° art. 6 lid 2 f 1000,– f 2000,–
D-60.2.2 art. 2 lid 2 j° art. 6 lid 3 f 1000,– f 2000,–
D-60.2.3 art. 2 lid 2 j° art. 6 lid 4 f 1000,– f 2000,–
D-60.2.4 art. 2 lid 2 j° art. 6 lid 5 f 1000,– f 2000,–
D-60.2.5 art. 2 lid 2 j° art. 6 lid 7 f 1000,– f 2000,–
D-60.3.1 art. 2 lid 3 j° art. 6 lid 1 f 1000,– f 2000,–
D-60.4.1 art. 2 lid 4 j° art. 9 lid 1 f 1000,– f 2000,–
D-60.4.2 art. 2 lid 4 j° art. 9 lid 2 f 1000,– f 2000,–
D-60.4.3 art. 2 lid 4 j° art. 9 lid 3 f 1000,– f 2000,–
D-60.4.4 art. 2 lid 4 j° art. 10 lid 1 f 1000,– f 2000,–

D-61 Warenwetregeling Zuiverheidseisen van zoetstof-
fen
>>D-61.1.3

D-62 Warenwetregeling Gebruik van zoetstoffen in
levensmiddelen
>>D-61.1.6 ev.

D-63 Warenwetbesluit Bereiding en behandeling van
levensmiddelen

D-63.1.1 art. 2 lid 1 j° art. 3 lid 1 f 1000,– f 2000,–
D-63.1.2 art. 2 lid 1 j° art. 3 lid 2 f 1000,– f 2000,–
D-63.1.3 art. 2 lid 1 j° art. 5 lid 1 f 1000,– f 2000,–
D-63.1.4 art. 2 lid 1 j° art. 5 lid 2 f 1000,– f 2000,–
D-63.1.5 art. 2 lid 1 j° art. 5a lid 1 f 1000,– f 2000,–
D-63.1.6 art. 2 lid 1 j° art. 7 lid 1 f 1000,– f 2000,–
D-63.1.7 art. 2 lid 1 j° art. 7 lid 2 f 1000,– f 2000,–
D-63.1.8 art. 2 lid 1 j° art. 8 lid 1 f 1000,– f 2000,–
D-63.1.9 art. 2 lid 1 j° art. 8 lid 2 f 1000,– f 2000,–
D-63.1.10 art. 2 lid 1 j° art. 8 lid 3 f 1000,– f 2000,–
D-63.1.11 art. 2 lid 1 j° art. 8 lid 4 f 1000,– f 2000,–
D-63.1.12 art. 2 lid 1 j° art. 9 lid 2 f 1000,– f 2000,–
D-63.1.13 art. 2 lid 1 j° art. 10 lid 1 f 1000,– f 2000,–
D-63.1.14 art. 2 lid 1 j° art. 11
D-63.1.15 art. 2 lid 1 j° art. 12 lid 1 f 1000,– f 2000,–
D-63.1.16 art. 2 lid 1 j° art. 12 lid 2 f 1000,– f 2000,–
D-63.1.17 art. 2 lid 1 j° art. 13 f 1000,– f 2000,–
D-63.1.18 art. 2 lid 1 j° art. 15 lid 1 f 1000,– f 2000,–
D-63.1.19 art. 2 lid 1 j° art. 16 lid 1 f 1000,– f 2000,–
D-63.1.20 art. 2 lid 1 j° art. 16 lid 2 f 1000,– f 2000,–
D-63.1.21 art. 2 lid 1 j° art. 17 lid 1 f 1000,– f 2000,–
D-63.2.1 art. 2 lid 2 j° art. 9 lid 1 f 1000,– f 2000,–
D-63.2.2 art. 2 lid 2 j° art. 9 lid 3 f 1000,– f 2000,–
D-63.3.1 art. 2 lid 4 j° art. 4 lid 1 f 1000,– f 2000,–
D-63.4.1 art. 2 lid 5 j° art. 15 lid 3 f 1000,– f 2000,–

Staatsblad 2000 527 28



Omschrijving van de overtreding Boetebedrag per
categorie

I II

Warenwetregeling
Hygiëne van levensmid-
delen

D-63.5.1 art. 2 lid 1 j° art. 2 lid 2 f 1000,– f 2000,–
D-63.5.2 art. 2 lid 1 j° art. 3 f 1000,– f 2000,–
D-63.5.3 art. 2 lid 1 j° art. 4 f 1000,– f 2000,–
D-63.5.4 art. 2 lid 1 j° art. 6 lid 1 f 2000,– f 4 000,–
D-63.5.5 art. 2 lid 1 j° art. 6 lid 2 f 2000,– f 4 000,–
D-63.5.6 art. 2 lid 1 j° art. 7 sub a f 1000,– f 2000,–
D-63.5.7 art. 2 lid 1 j° art. 7 sub b f 1000,– f 2000,–
D-63.5.8 art. 2 lid 1 j° art. 7 sub c f 1000,– f 2000,–
D-63.5.9 art. 2 lid 1 j° art. 7 sub d f 1000,– f 2000,–
D-63.5.10 art. 2 lid 1 j° art. 8 lid 1 f 1000,– f 2000,–
D-63.5.11 art. 2 lid 1 j° art. 8 lid 2 f 1000,– f 2000,–
D-63.5.12 art. 2 lid 1 j° art. 9 lid 1 f 1000,– f 2000,–
D-63.5.13 art. 2 lid 1 j° art. 9 lid 2 f 1000,– f 2000,–
D-63.5.14 art. 2 lid 1 j° art. 10 lid 1 f 1000,– f 2000,–
D-63.5.15 art. 2 lid 1 j° art. 10 lid 2 f 1000,– f 2000,–
D-63.5.16 art. 2 lid 1 j° art. 11 f 1000,– f 2000,–
D-63.5.17 art. 2 lid 1 j° art. 12 f 1000,– f 2000,–
D-63.5.18 art. 2 lid 1 j° art. 14 sub a f 1000,– f 2000,–
D-63.5.19 art. 2 lid 1 j° art. 14 sub b f 1000,– f 2000,–
D-63.5.20 art. 2 lid 1 j° art. 14 sub c f 1000,– f 2000,–
D-63.5.21 art. 2 lid 1 j° art. 15 sub a f 1000,– f 2000,–
D-63.5.22 art. 2 lid 1 j° art. 15 sub b f 1000,– f 2000,–
D-63.5.23 art. 2 lid 1 j° art. 16 f 1000,– f 2000,–
D-63.5.24 art. 2 lid 1 j° art. 17 lid 1 f 1000,– f 2000,–
D-63.5.25 art. 2 lid 1 j° art. 17 lid 2 f 1000,– f 2000,–
D-63.5.26 art. 2 lid 1 j° art. 18 f 1000,– f 2000,–
D-63.5.27 art. 2 lid 1 j° art. 19 sub a f 1000,– f 2000,–
D-63.5.28 art. 2 lid 1 j° art. 19 sub b f 1000,– f 2000,–
D-63.5.29 art. 2 lid 1 j° art. 20 f 1000,– f 2000,–
D-63.5.30 art. 2 lid 1 j° art. 21 f 1000,– f 2000,–
D-63.5.31 art. 2 lid 1 j° art. 22 lid 1 f 1000,– f 2000,–
D-63.5.32 art. 2 lid 1 j° art. 22 lid 2 f 1000,– f 2000,–
D-63.5.33 art. 2 lid 1 j° art. 22 lid 3 f 1000,– f 2000,–
D-63.5.34 art. 2 lid 1 j° art. 23 sub a f 1000,– f 2000,–
D-63.5.35 art. 2 lid 1 j° art. 23 sub b f 1000,– f 2000,–
D-63.5.36 art. 2 lid 1 j° art. 23 sub c f 1000,– f 2000,–
D-63.5.37 art. 2 lid 1 j° art. 23 sub d f 1000,– f 2000,–
D-63.5.38 art. 2 lid 1 j° art. 24 lid 1 f 1000,– f 2000,–
D-63.5.39 art. 2 lid 1 j° art. 24 lid 2 f 1000,– f 2000,–
D-63.5.40 art. 2 lid 1 j° art. 25 f 1000,– f 2000,–
D-63.5.41 art. 2 lid 1 j° art. 26 lid 1 f 1000,– f 2000,–
D-63.5.42 art. 2 lid 1 j° art. 26 lid 2 f 1000,– f 2000,–
D-63.5.43 art. 2 lid 1 j° art. 27 f 1000,– f 2000,–
D-63.5.44 art. 2 lid 1 j° art. 28 sub a f 1000,– f 2000,–
D-63.5.45 art. 2 lid 1 j° art. 28 sub b f 1000,– f 2000,–
D-63.5.46 art. 2 lid 1 j° art. 29 lid 1 f 1000,– f 2000,–
D-63.5.47 art. 2 lid 1 j° art. 29 lid 2 f 1000,– f 2000,–
D-63.5.48 art. 2 lid 1 j° art. 30 lid 1 f 1000,– f 2000,–
D-63.5.49 art. 2 lid 1 j° art. 30 lid 2 f 1000,– f 2000,–
D-63.5.50 art. 2 lid 1 j° art. 30 lid 3 f 1000,– f 2000,–
D-63.5.51 art. 2 lid 1 j° art. 33 sub a f 1000,– f 2000,–
D-63.5.52 art. 2 lid 1 j° art. 33 sub b f 1000,– f 2000,–
D-63.5.53 art. 2 lid 1 j° art. 33 lid 1 f 1000,– f 2000,–
D-63.5.54 art. 2 lid 1 j° art. 33 lid 2 f 1000,– f 2000,–
D-63.5.55 art. 2 lid 1 j° art. 33 lid 3 f 1000,– f 2000,–
D-63.5.56 art. 2 lid 1 j° art. 33a lid 3 f 1000,– f 2000,–
D-63.5.57 art. 2 lid 1 j° art. 33a lid 4 f 1000,– f 2000,–
D-63.5.58 art. 2 lid 1 j° art. 33b lid 4 f 1000,– f 2000,–
D-63.5.59 art. 2 lid 1 j° art. 33b lid 5 f 1000,– f 2000,–
D-63.5.60 art. 2 lid 1 j° art. 33b lid 6 f 1000,– f 2000,–
D-63.5.61 art. 2 lid 1 j° art. 33b lid 7 f 1000,– f 2000,–
D-63.5.62 art. 2 lid 1 j° art. 35 f 1000,– f 2000,–
D-63.5.63 art. 2 lid 1 j° art. 35 f 1000,– f 2000,–
D-63.5.64 art. 2 lid 1 j° art. 37 lid 1 f 1000,– f 2000,–
D-63.5.65 art. 2 lid 1 j° art. 37 lid 2 f 1000,– f 2000,–

Staatsblad 2000 527 29



Omschrijving van de overtreding Boetebedrag per
categorie

I II

D-63.5.66 art. 2 lid 1 j° art. 37 f 1000,– f 2000,–
D-63.5.68 art. 2 lid 1 j° art. 39 lid 1 f 1000,– f 2000,–
D-63.5.69 art. 2 lid 1 j° art. 39 lid 2 f 1000,– f 2000,–
D-63.5.70 art. 2 lid 1 j° art. 39 lid 3 f 1000,– f 2000,–
D-63.5.71 art. 2 lid 1 j° art. 39 lid 4 f 1000,– f 2000,–
D-63.5.72 art. 2 lid 1 j° art. 39 lid 5 f 1000,– f 2000,–
D-63.5.73 art. 2 lid 2 j° art. 2 lid 1 f 1000,– f 2000,–

Warenwetregeling
Extractiemiddelen

D-63.6.1 art. 2 lid 1 j° art. 2 lid 1 f 1000,– f 2000,–
D-63.6.2 art. 2 lid 1 j° art. 2 lid 2 f 1000,– f 2000,–
D-63.6.3 art. 2 lid 1 j° art. 3 f 1000,– f 2000,–
D-63.6.4 art. 2 lid 6 j° art. 4 lid 1 f 1000,– f 2000,–
D-63.6.5 art. 2 lid 6 j° art. 4a f 1000,– f 2000,–

Warenwetregeling
Diepgevroren levensmid-
delen

D-63.7.1 art. 2 lid 1 j° art. 2 lid 2 f 1000,– f 2000,–
D-63.7.2 art. 2 lid 1 j° art. 3 f 1000,– f 2000,–
D-63.7.3 art. 2 lid 1 j° art. 4 lid 1 f 1000,– f 2000,–
D-63.7.4 art. 2 lid 1 j° art. 5 f 1000,– f 2000,–
D-63.7.5 art. 2 lid 1 j° art. 8 lid 1 f 1000,– f 2000,–
D-63.7.6 art. 2 lid 2 j° art. 2 lid 1 f 1000,– f 2000,–
D-63.7.7 art. 2 lid 5 j° art. 6 f 1000,– f 2000,–
D-63.7.8 art. 2 lid 5 j° art. 7 lid 1 f 1000,– f 2000,–

Warenwetregeling
Verontreiniging in
levensmiddelen

D-63.8.1 art. 2 lid 1 j° art. 2 f 1000,– f 2000,–
D-63.8.2 art. 2 lid 1 j° art. 3 f 1000,– f 2000,–
D-63.8.3 art. 2 lid 1 j° art. 4 f 1000,– f 2000,–
D-63.8.4 art. 2 lid 1 j° art. 5 f 1000,– f 2000,–
D-63.8.5 art. 2 lid 1 j° art. 7 f 1000,– f 2000,–
D-63.8.6 art. 2 lid 1 j° art. 8 lid 1 f 1000,– f 2000,–
D-63.8.7 art. 2 lid 1 j° art. 9 f 1000,– f 2000,–

D-64 Warenwetregeling Hygiëne in levensmiddelen
>>D-63.5.1 e.v.

D-65 Warenwetregeling Extractiemiddelen
>>D-63.6.1 e.v.

D-66 Warenwetregeling Diepgevroren levensmiddelen
>>D-63.7.1 e.v.

D-67 Warenwetregeling Verontreiniging in levensmid-
delen
>>D-63.8.1 e.v.

D-68 Warenwetregeling Dioxineverontreiniging
levensmiddelen

D-68.1.1 art. 2 lid 1 f 1000,– f 2000,–
D-68.1.2 art. 2 lid 2 f 1000,– f 2000,–
D-68.1.3 art. 2 lid 2 j° art. 4 sub a f 1000,– f 2000,–
D-68.1.4 art. 2 lid 2 j° art. 4 sub b f 1000,– f 2000,–

D-69 Warenwetbesluit Doorstraalde waren
D-69.1.1 art. 2 lid 1 j° art. 3 lid 1 f 1000,– f 2000,–
D-69.1.2 art. 2 lid 1 j° art. 3 lid 2 f 1000,– f 2000,–
D-69.1.3 art. 2 lid 1 j° art. 4 lid 1 f 1000,– f 2000,–
D-69.1.4 art. 2 lid 1 j° art. 4 lid 3 f 1000,– f 2000,–
D-69.1.5 art. 2 lid 1 j° art. 5 lid 2 f 1000,– f 2000,–
D-69.1.6 art. 2 lid 1 j° art. 5 lid 3 f 1000,– f 2000,–
D-69.1.7 art. 2 lid 1 j° art. 6 lid 2 f 1000,– f 2000,–
D-69.1.8 art. 2 lid 1 j° art. 6 lid 3 f 1000,– f 2000,–
D-69.2.1 art. 2 lid 2 j° art. 5 lid 1 f 1000,– f 2000,–
D-69.2.2 art. 2 lid 2 j° art. 6 lid 1 f 1000,– f 2000,–
D-69.3.1 art. 2 lid 3 j° art. 10 lid 1 f 1000,– f 2000,–

Staatsblad 2000 527 30



Omschrijving van de overtreding Boetebedrag per
categorie

I II

D-69.4.1 art. 2 lid 4 j° art. 8 lid 1 f 1000,– f 2000,–
D-69.4.2 art. 2 lid 4 j° art. 8 lid 2 f 1000,– f 2000,–
D-69.4.3 art. 2 lid 4 j° art. 8 lid 3 f 1000,– f 2000,–
D-69.4.4 art. 2 lid 4 j° art. 9 lid 1 f 1000,– f 2000,–
D-69.4.5 art. 2 lid 4 j° art. 9 lid 3 f 1000,– f 2000,–

Staatsblad 2000 527 31


